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Informujemy, że od listopada 2017 roku adwokat Michał wickich” wyjaśnienie wybranego problemu prawnego (bez ujaw-
Burtowy (Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku) świadczy niania jakichkolwiek personaliów), dotyczącego spraw nadesła-
usługi prawnicze dla mieszkańców Gminy Sierakowice i okolic nych przez mieszkańców. Zachęcamy do kontaktu mailowego na 
w filii swojej kancelarii. Biuro mieści się przy ul. Kartuskiej 23 A adres: .
(budynek C. H. Pod Kłosami) na pierwszym piętrze (lokal nr 5). Adwokat Michał Burtowy udziela pomocy prawnej:

Adw. Michał Burtowy przyjmuje klientów w środy • w sprawach odszkodowawczych (dochodzenie zadośćuczy-
w godzinach 12:30 – 18:30 oraz w piątki w godzinach 10:00 – nienia za wypadki, śmierć osoby bliskiej, odszkodowania 
16:00. W pozostałe dni spotkania po wcześniejszym umówieniu komunikacyjne);
się telefonicznym pod numerem: + 48 694 903 756. • w sporach z bankami (prowadzenie spraw w celu odzyskania 

W razie konieczności odwołania dyżuru za każdym zawyżonych spłat kredytów we frankach szwajcarskich).
razem informacja o tym będzie umieszczona na drzwiach kance- Oprócz tego Kancelaria prowadzi różnego rodzaju spra-
larii oraz publikowana na profilu facebookowym Kancelarii: wy cywilne, rodzinne oraz karne, a także dotyczące nierucho-

. mości. Pomoc prawna dotyczy zarówno porad doraźnych, jak
Ponadto od grudnia 2017 r. adwokat Michał Burtowy co i reprezentacji w sprawach sądowych i administracyjnych.

miesiąc nieodpłatnie publikuje na łamach „Wiadomości Sierako-

sierakowice@burtowy.pl

https://web.facebook.com/adwokatburtowy

www.burtowy.pl

Adwokat Michał Burtowy – nowa kancelaria prawna w Sierakowicach

Pytanie: „Odziedziczyłam mieszkanie po mamie. z pozwem o zapłatę kilkudziesięciu czy kilkuset tysięcy złotych 
Dostałam je, ponieważ opiekowałam się nią – ale teraz moja (zachowku nie dochodzi się w sprawie o stwierdzenie nabycia 
siostra domaga się ode mnie dużych pieniędzy, mimo że spadku, ale w odrębnym procesie o zapłatę – w terminie prze-
mam raka i rentę, a jej nigdy los rodziny nie interesował dawnienia liczącym 5 lat od chwili ogłoszenia testamentu).
i żyła swoim życiem. Czy muszę jej zapłacić? Nie mam skąd W Pani sytuacji trzeba jednak pamiętać, że każdą taką 
wziąć pieniędzy, a nie sprzedam mieszkania, bo nie miała- sprawę Sąd powinien badać indywidualnie. Bardzo ważne jest 
bym dokąd pójść…” na przykład porównanie sytuacji majątkowej osoby domaga-

Problem, który Pani opisała, dotyczy dość popular- jącej się zachowku oraz spadkobiercy, który miałby go zapła-
nego sporu występującego na tle spraw spadkowych - a miano- cić; ponadto porównanie stanu zdrowia (w tym przypadku 
wicie sporu o zachowek. przewlekła choroba jest okolicznością istotną, którą Sądowi 

Często zdarza się tak, że krewni (a dokładnie te osoby, należałoby uwypuklić), a także zbadanie relacji rodzinnych łą-
które według ustawy – Kodeksu cywilnego, dziedziczyłyby po czących spadkodawcę i osoby spierające się o zachowek (tu: 
danym zmarłym, czyli w tej sytuacji po Pani mamie) po śmierci Panią i Pani siostrę). 
spadkodawcy domagają się zapłaty sumy pieniężnej z tytułu W mojej ocenie tego pytania należałoby ocenić te 
zachowku. wszystkie okoliczności i przekonać Sąd, że z uwagi na moral-

Często są to znaczne sumy, ponieważ zachowek od- ne tło spraw o zachowek nie powinna Pani tego świadczenia 
powiada połowie lub 2/3 (jeśli uprawniony jest niezdolny do płacić w ogóle – a jeśli już, to w znacznie niższej wysokości, 
pracy lub małoletni) tego, co osoba uprawniona otrzymałaby, adekwatnej do Pani sytuacji życiowej.
gdyby została powołana do spadku. Najczęściej taka sytuacja 
występuje, gdy osoba zmarła sporządziła testament, w którym Adw. Michał Burtowy
powołała do spadku tylko jedną z dwóch córek. 

Jeśli więc do spadku wchodzi nieruchomość lub inne Zachęcamy do nadsyłania pytań na adres:
przedmioty o dużej wartości, wysokość zachowku może być  
bardzo znaczna – oznaczać to może konieczność zmierzenia się 

sierakowice@burtowy.pl

Adwokat radzi – czy zawsze muszę płacić zachowek?

POBIERZ DARMOWĄ APLIKACJĘ
NA SWÓJ TELEFON

Wiesz i planujeszWiesz i planujesz
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12 marca br. Gmina Sierakowice podpisała umowę na niki retencyjne położone przy ulicy Legionów. Pierwszy o po-
2 3wykonanie robót budowlanych inwestycji pn. „Rozbudowa wierzchni ok. 2 250 m  i objętości retencyjnej V=3 300 m . Drugi 

2 3i przebudowa systemu odbioru, odprowadzania i oczyszczania o powierzchni ok. 6 100m  i objętości retencyjnej V=9 100m . 
wód opadowych i roztopowych wraz z budową zbiorników reten- Zbiorniki będą połączone ze sobą rurociągiem przelewowym 
cyjnych w miejscowości Sierakowice” o wartości 6 244 710,00 D=500 mm. Zbiornik nr 1 będzie miał kształt nieregularny
złotych. i wymiary: dł. – 70 m, szer. (średnia) – 32 m, nachylenie skarp –

3W postępowaniu przetargowym ofertę złożył tylko 1 : 1,5, głębokość zbiornika – 1,5 m, pojemność ok. – 3 300 m . 
jeden wykonawca, tj. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Zbiornik nr 2 będzie miał również kształt nieregularny i wymiary: 
WOD-KAN-Grzenkowicz, Sp. z o.o. z Kartuz. Oferta firmy była dł. – 98 m, szer. – 93 m, nachylenie skarp – 1 : 1,5, głębokość 

3co prawda wyższa, niż Gmina zamierzała przeznaczyć na sfinan- zbiornika – 1,5 m, pojemność ok. – 9 100 m .
sowanie zadania, o niespełna 35 tys. zł, jednak z uwagi na 2) Teren w obszarze kolejowym PKP przy ul. Dwor-
wyjątkową sytuację na rynku robót budowlanych Gmina zdecy- cowej i pasie drogowym DW nr 214 ul. Lęborskiej w Sierako-
dowała się na podpisanie przedmiotowej umowy. Realizacja in- wicach. Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje budowę i prze-
westycji została zaplanowana na lata 2018-2019, a jej zakoń- budowę kolektora kanalizacji deszczowej w obszarze kolejowym 
czenie powinno nastąpić do końca czerwca 2019 r. Wraz z zakoń- i gruncie Skarbu Państwa o łącznej długości 183,5 m.
czeniem prac związanych z kanalizacją deszczową możliwie Wdrożenie przedsięwzięcia wpłynie w największym 
stanie się podjęcie długo wyczekiwanych przez mieszkańców stopniu na poprawę bezpieczeństwa powodziowego na obszarze 
gminy działań dotyczących zagospodarowania terenu Parku miejscowości Sierakowice. Zorganizowane odprowadzenie wód 
Ośmiu Błogosławieństw.  opadowych i roztopowych wzmocni system poprzez ukierunko-

Przypominamy, że Gmina Sierakowice na realizację wanie wód na newralgicznych obszarach Sierakowic. Dzięki 
inwestycji pozyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu temu ograniczone zostaną negatywne skutki ewentualnych susz
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 i powodzi dla terenów zurbanizowanych, np. podtopienia, 
w wysokości 4 413 406,23 zł. zniszczenia mienia czy infrastruktury prywatnej i publicznej. 

Tytułowe zamierzenie inwestycyjne obejmuje realizację Realizacja projektu pozwoli na poprawę i utrzymanie dobrego 
następujących zadań: stanu wód i ekosystemów od wód zależnych. Budowa zbiorników 

1) Teren w obrębie ulic: Lęborskiej, Legionów, Dwor- retencyjnych umożliwi magazynowanie wody w okresie nawal-
cowej, Ks. B. Łosińskiego (teren Ołtarza Papieskiego) w Sierako- nych opadów atmosferycznych, dzięki czemu zachowany zosta-
wicach. Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje przebudowę nie bezpieczny poziom wód w odbiornikach wód deszczowych
i budowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z odgałęzieniami i roztopowych. Woda zebrana w zbiorniku będzie mogła być wy-
z prostek i kształtek tworzywowych o łącznej długości 2 029,30 m korzystana w innym czasie, np. na wypadek suszy.
z uzbrojeniem w osadniki wirowe jednokomorowe (2 kpl.) oraz 
separator koalescencyjny w komorze (2 kpl.), a także dwa zbior- Źródło: www.sierakowice.pl

Budowa kanalizacji deszczowej i zbiorników retencyjnych w Sierakowicach

Święto Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei,
czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i w siłę człowieka.
Życzymy, aby święta Wielkanocne przyniosły radość,
pokój oraz wzajemną życzliwość,
by stały się źródłem wzmacniania ducha

Redakcja „Wiadomości Sierakowickich”
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Radni jednogłośnie zaaprobowali propozycję wójta Minęło prawie 90 lat. To miejsce stało się bardzo ważne na mapie 
Tadeusza Kobieli nadania rondu znajdującemu się u zbiegu ulic: Sierakowic – tu odbywają się uroczystości patriotyczne, procesje. 
Lęborskiej, Parkowej, Dworcowej oraz ks. dr Bernarda Sychty Ten pomnik, ta figura głęboko wrosła w historię Sierakowic.
w Sierakowicach nazwy „100-lecia Niepodległości Polski”. Sto- W międzyczasie, w wolnej Polsce, nasz samorząd posiłkując się 
sowną uchwałę podjęli na sesji Rady Gminy 20 marca br. środkami zewnętrznymi pobudował bardzo funkcjonalne rondo.

– W tym roku mija stulecie odzyskania przez Polskę I aż się prosi, aby w stulecie historycznego wydarzenia dopełnić 
niepodległości, tego cudu wolności wymodlonego przez poko- dzieło naszych dziadków i pradziadków i dołożyć naszą cegiełkę
lenia. W 1930 roku nasi dziadkowie i pradziadkowie pobudowali i to rondo upamiętnić tym doniosłym wydarzeniem – argumento-
przy ulicy Lęborskiej jako wotum dziękczynne pomnik z figurą wał wójt Tadeusz Kobiela.
Matki Boskiej. Napis na tablicy głosi: „W podzięce Królowej Ko- Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia 
rony Polski w 10. rocznicę Cudu nad Wisłą”, czyli kolejnego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskie-
cudu, kiedy Polska została uratowana od nawały bolszewickiej. go.

Rondo im. 100-lecia Niepodległości Polski

AK

Dwie kolejne firmy otrzymają tytuł „Zasłużony dla PPHU TED Centrum Handlowe EXPERT istnieje od 
Gminy Sierakowice”. Są to: Firma Produkcyjno-Usługowa 1994 r. Pracuje tam zespół młodych, ambitnych ludzi, który 
IN-BUL z siedzibą w Migach oraz PPHU TED Centrum zapewnia doradztwo i obsługę na najwyższym poziomie. Centrum 
Handlowe EXPERT z Sierakowic. Ich właściciele – panowie Handlowe zajmuje się obsługą klientów indywidualnych jak
Mirosław Bulczak i Tadeusz Paracki – odbiorą wyróżnienia i przedsiębiorstw z terenu gminy oraz powiatu i gmin sąsiednich. 
podczas tegorocznych gminnych dożynek. PPHU TED Centrum Handlowe EXPERT od początku swego 

W uzasadnieniu uchwał podjętych na sesji w dniu 20 istnienia jest sponsorem wielu wydarzeń kulturalnych organizo-
marca napisano: wanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach, jest 

Firma Produkcyjno-Usługowa IN-BUL jest liderem na fundatorem nagród dla sołectw w ramach Dożynek Gminnych. 
rynku produkcji konstrukcji stalowych. Wysoko wykwalifikowana Wspiera także działania charytatywne na rzecz osób 
kadra, rozległe i w pełni wyposażone zaplecze produkcyjne oraz potrzebujących.
sprawdzona umiejętność produkcji towarów najwyższej jakości, Honorowe wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Sierako-
umożliwiają zapewnienie klientom pierwszorzędnych rozwiązań wice” przyznawane jest osobie lub instytucji spoza terenu gminy 
skrojonych na miarę potrzeb. W firmie zatrudnionych jest 160 oraz instytucji z terenu gminy. O przyznaniu tytułu decyduje 
osób o najwyższych umiejętnościach z zakresu produkowania konkretna działalność oraz szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
i zarządzania. Klientami są firmy polskie jak i zagraniczne, gospodarczej, ochrony środowiska i zdrowia, rozwoju kultury
głównie z Norwegii, Niemiec, Wielkiej Brytanii, USA, Zjedno- i oświaty lub ich sponsorowanie. Wnioski o przyznanie tytułu, 
czonych Emiratów Arabskich, Danii oraz Holandii, co ma szeroki wraz z uzasadnieniem, składać mogą zarówno osoby fizyczne, jak 
wpływ na promocję Gminy Sierakowice w świecie. Firma IN-BUL i prawne, kierując je do odpowiedniej merytorycznie komisji rady 
systematycznie włącza się w życie kulturalne i sportowe gminy gminy. Komisja analizuje wnioski, a następnie przedkłada radzie 
poprzez dofinansowywanie różnego rodzaju wydarzeń gminy. Przyznawany tytuł nie wiąże się z żadnymi przywilejami 
kulturalnych czy sportowych. materialnymi. 

Kolejne firmy z tytułem „Zasłużony dla Gminy Sierakowice”

AK

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,

Serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół

oraz wesołego Alleluja!

Dyrektor oraz pracownicy
Gminnego Ośrodka Kultury

w Sierakowicach

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy,
aby blask prawdy o zmartwychwstaniu
rozświetlał wszelkie mroki codzienności,

a wiara w nowe życie 
napełniała serca wszystkich radością i pokojem!

Mieszkańcom Gminy Sierakowice najserdeczniejsze 
życzenia świąteczne składają Sołtysi
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Rozdysponowano fundusze na realizację zadań publicznych Gminy Sierakowice

689  420 zł to kwota, jaką otrzymały w tym roku sto- Łączna wysokość dotacji przyznanych na zadania zwią-
warzyszenia, Koła Gospodyń Wiejskich, fundacje i kluby zane z kulturą i sztuką regionalną wyniosła – podobnie jak w roku 
sportowe na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy ubiegłym – 37 000 zł. Oto wysokość poszczególnych dotacji:
Sierakowice. Organizacje realizują zadania z zakresu: kultury fi- ź 10  650 zł dla Stowarzyszenia „Discantus” na VIII Letni Festi-
zycznej, sportu i rekreacji; nauki, edukacji, oświaty i wycho- wal Muzyki Kameralnej;
wania, a także przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom ź 5  400 zł dla KGW w Paczewie na umacnianie tożsamości regio-
społecznym oraz z zakresu kultury i sztuki regionalnej. nalnej;

Najwięcej środków, bo aż 440 000 zł (w ubiegłym roku ź 4  500 zł dla Stowarzyszenia „Discantus” na festiwal muzyki pa-
421 000 zł), przeznaczono na sport, czyli popularyzację zdrowego syjnej Passio;
stylu życia wśród mieszkańców oraz upowszechnianie kultury ź 3 750 zł dla Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Sołectwa Bącka 
fizycznej. Oto wysokość dotacji przyznanych poszczególnym Huta na IX Wojewódzki Konkurs Recytatorski Wierszy i Fraszek 
klubom i stowarzyszeniom: Ewy Warmowskiej;
ź 130 000 zł – Klub Sportowy BAT - na koszykówkę, siatkówkę, ź 3 200 zł dla Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Sołectwa Mojusz 
tenis ziemny i biegi w gminie Sierakowice; na promocję kultury kaszubskiej i integrację międzyregionalną;
ź 114 000 zł – GKS Sierakowice - na utrzymanie sportowej sekcji ź 3 000 zł dla KGW „Marzëbiónczi” z Długiego Krza na projekt 
piłki nożnej poprzez prowadzenie pięciu drużyn piłkarskich; „Tradycje regionalne wciąż żywe i warte zachowania”;
ź 74 000 zł – Wiejski Klub Sportowy F.C. Gowidlino - na ź 2 250 zł dla Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego o. Sierako-
utrzymanie i rozwój sportowej sekcji piłki nożnej poprzez prowa- wice na konkurs wiedzy o regionie;
dzenie drużyn piłkarskich, organizację półkolonii letnich oraz ź 2 250 zł dla Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego o. Sierako-
organizację wakacyjnych i zimowych turniejów ogólnopolskich wice na twórczość literacką w języku kaszubskim;
piłki nożnej; ź 2 000 zł dla KGW w Kamienicy Królewskiej na kolejną edycję 
ź 72 500 zł – Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Sołectwa Ka- kaszubskich kuchennych rewolucji.
mienica Królewska na upowszechnienie kultury fizycznej, sportu Ze względu na brak środków nie przyznano dotacji dla 
i rekreacji poprzez uprawianie różnych dyscyplin sportowych; KGW z Kamienicy Królewskiej na udział w Powiatowym Tur-
ź 31 000 zł – UKS LIS - na utrzymanie szkółki tenisa stołowego nieju KGW w Chmielnie.
wraz z drużyną III i II ligi; Kwota do rozdysponowania na zadania związane
ź 7 000 zł – Ludowy Uczniowski Klub Sportowy PANDA - na z przeciwdziałaniem uzależnieniom i patologiom społecznym 
wspieranie rozwoju tenisa stołowego; wyniosła 36 000 zł (w 2017 r. 34  000 zł). Dotację otrzymały 
ź 5 000 zł – Bractwo Przygody Almanak, Stowarzyszenie Kultury następujące organizacje i stowarzyszenia:
Fizycznej - na Nocny Rajd na Orientację Jesienny Tułacz 2018; ź 6 500 zł – Wiejski Klub Sportowy F.C. Gowidlino - na organi-
ź 3 000 zł – Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Sołectwa Mojusz - zację otwartych turniejów dla mieszkańców gminy i sołectwa 
na projekt „W zdrowym ciele zdrowy duch”; Gowidlino oraz półkolonie „Z rodziną zdrowo i sportowo”;
ź 2 000 zł – Polski Związek Niewidomych - na wyjazd rekrea- ź 5 500 zł – Gminny Klub Sportowy „Sierakowice”- na organi-
cyjno-krajoznawczy Szlakiem Mazurskich Jezior; zację XVIII Biegów Ulicznych Wokół Ołtarza Papieskiego;
ź 1 500 zł – Stowarzyszenie Wrotkarskie Gdańskie Lwy - na ź 3 500 zł – Kaszubskie Stowarzyszenie „Navigator” - na organi-
warsztaty wrotkarskie. zację półkolonii letnich dla dzieci i młodzieży z realizacją prog-

Ze względu na brak środków nie przyznano dotacji ramu profilaktyczno-opiekuńczego i socjoterapeutycznego;
Kobiecemu Klubowi Piłki Nożnej, Kaszubskiemu Stowarzysze- ź 3 500 zł – Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
niu „Navigator” oraz Kaszubskiemu Towarzystwu Sportowo- „Uśmiech Dziecka” - na realizację zajęć kulturalno-edukacyjnych 
Kulturalnemu. i dietetycznych „Kulinarna Arkadia” dla podopiecznych ORW

Na zadania związane z nauką, edukacją, oświatą i wy- w Szklanej oraz mieszkańców gminy;
chowaniem przeznaczono kwotę 176  420 zł (w 2017 r. było to ź 3 000 zł – Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Sołectwa Kamie-
112 000 zł). Została ona rozdysponowana na następujące nica Królewska - na projekt „Umiemy inaczej”;
projekty: ź 3 000 zł – Stowarzyszenie „Discantus” - na projekt „Chór – mu-
ź 141  120 zł otrzymała Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełno- zyczna aktywizacja drogą zapobiegania uzależnień”;
sprawnym „Uśmiech Dziecka” , na dowóz dzieci i młodzieży rea- ź 3 000 zł – Polski Czerwony Krzyż - na realizację projektu „Nie 
lizującej obowiązek szkolny w Ośrodku Rewalidacyjno-Wycho- biorę”;
wawczym w Szklanej; ź 2 000 zł – Ludowy Uczniowski Klub Sportowy PANDA - na 
ź 20  800 zł przyznano Polskiemu Stowarzyszeniu na rzecz Osób cykl turniejów tenisa stołowego;
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Sierakowicach na orga- ź 2 000 zł – Towarzystwo Przyjaciół Ucznia „Horyzont” - na 
nizowanie transportu i opieki w czasie przewozu wychowanków realizację projektu „Weekend na rowerze z Roverlove.pl”; 
do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego ź 2 000 zł – Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Sołectwa Mojusz - 
w Sierakowicach; na zajęcia rozwijające zainteresowania;
ź 8 000 zł otrzymała Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnospraw- ź 2 000 zł – KGW „Marzëbiónczi” na projekt „Edukacja to 
nym „Uśmiech Dziecka” na organizację warsztatów edukacyj- najlepsza forma profilaktyki”.
nych „Kreatywna edukacja” dla wychowanków ORW w Szkla- Ze względu na brak środków nie przyznano dotacji na 
nej; dwa projekty Polskiego Czerwonego Krzyża i na jeden projekt 
ź 4 000 zł otrzymało Towarzystwo Przyjaciół Ucznia „Horyzont” Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Sołectwa Kamienica Królew-
na gminny konkurs piosenki patriotycznej „Z Piłsudskim dawniej ska.
i dziś”; Wnioski opiniowała i środki finansowe rozdysponowała 
ź 2 500 zł przyznano Kaszubskiemu Stowarzyszeniu „Navigator” komisja w składzie: Tomasz Maszke – przewodniczący, Zbigniew 
na opracowanie systemu reagowania oraz udzielania pierwszej Fularczyk, Mariola Klinkosz, Ewelina Lila i Monika Choszcz.
pomocy na wodzie i przeprowadzenie szkoleń z tego zakresu. AK
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Konsultacje prawne dla podopiecznych SPON

Od stycznia, raz w miesiącu, w siedzibie sierakowickiej kom ich rodzin, aktywizacji zawodowej osób po traumatycznych 
filii Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym przy przejściach, a także prowadzi punkty bezpłatnej pomocy prawnej. 
ul. ks. B.Łosińskiego 1 odbywają się bezpłatne szkolenia i konsul- Comiesięczne konsultacje prawne i szkolenia organizo-
tacje prawne dla podopiecznych Stowarzyszenia. Organizatorem wane w siedzibie SPON w Sierakowicach cieszą się dużą popu-
poradnictwa prawnego jest Pomorskie Centrum Terapeutyczno- larnością. W ciągu całego roku poruszane będą  zagadnienia
Prawne „Interios” z Gdyni. z zakresu prawa cywilnego, w tym prawa spadkowego i rzeczo-

wego; a także prawa rodzinnego, ubezpieczeń społecznych, pra-
wa do opieki zdrowotnej i medycznego. Uczestnicy spotkań mają 
okazję do zadawania pytań i indywidualnych konsultacji z praw-
nikiem. 

Spotkania prowadzi radca prawny Paweł Świerczewski, 
który do tej pory szczegółowo omówił tematykę związaną z pra-
wem spadkowym (dziedziczenie, zapisy, testamenty). Na marco-
wym spotkaniu poruszony został temat praw pacjenta i zadania 
rzecznika praw pacjenta. 

Pomorskie Centrum Terapeutyczno-Prawne „Interios” 
jest stowarzyszeniem, które od początku istnienia angażuje się
w realizację zadań publicznych, w szczególności dotyczących 
osób dotkniętych wykluczeniem społecznym. Stowarzyszenie 
realizuje projekty z zakresu pomocy seniorom i ich aktywizacji, 
pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwami oraz człon-

Każdy pacjent ma prawo do świadczeń zdrowotnych, do 
uzyskania informacji o swoim stanie zdrowia, proponowanych 
metodach diagnostycznych i leczniczych, do wyrażenia zgody na 
udzielenie określonych świadczeń zdrowotnych, do tajemnicy
w sprawie wszelkich informacji z nim związanych, do poszano-
wania intymności i godności, do poszanowania życia prywatnego 
i rodzinnego, do dostępu do dokumentacji medycznej, do opieki 
duszpasterskiej w czasie pobytu w szpitalu, a także do przecho-
wywania rzeczy wartościowych w depozycie w szpitalu lub innej 
placówce medycznej.  Uczestnicy dowiedzieli się także, jakie są 
rodzaje błędów medycznych. 

Tekst i foto: AK

Warsztaty i konsultacje prawne prowadzi radca prawny Paweł Świerczewski

Czëtińcóm SerakòwsczichWiadłów wszëtczégò bëlnégò na Jastrë
żëczi Zarząd serakòwsczégò partu ZrzeszeniôKaszëbskò-Pòmòrsczégò
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 „Wiôlgônoc – niepòjati czas,
lëdzczé serca i dësze jak nowé.
Niech zgòda sparłãczi nas,
niech nie òpùscy szczescé,
niech służi wszëtczim zdrowié,
niech redosc nieje gòscã blós òd swiãta,
ò tim wszëtczim bësmë mòglë
 jak nôdłëżi pamiãtac.”

Jastrë, 2018 rokù
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Strażacy podsumowali 2017 rok 

25 lutego zebraniem sprawozdawczym w sierakowic- letni STAR w 2005 r. otrzymał nową nadbudowę, która teraz 
kiej strażnicy zakończyły się coroczne spotkania gminnych zostanie przełożona na wyremontowane podwozie nieco 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Zebrania były okazją do młodszego, bo z 1995 r., STARA z OSP w Kamienicy 
podsumowania minionego roku i przedyskutowania działań na Królewskiej. Dzięki temu zabiegowi kamienickie auto zostanie 
2018 rok.  zmodernizowane i odnowione, aby mogło dłużej służyć straża-

W Kamienicy Królewskiej nastąpiły zmiany w Zarzą- kom w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Prace moderniza-
dzie. Na spotkaniu w dniu 24 stycznia wybrano nowego prezesa, cyjne już są w toku i zakończą się najprawdopodobniej w kwiet-
którym został Adam Maszota, w miejsce Zbigniewa Kostucha. niu. 
Druh Zbigniew Kostuch nadal będzie pełnił funkcję prezesa Nakłady finansowe z budżetu gminy na ochronę prze-
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP. Zmiana nastąpiła także ciwpożarową w 2017 r. wyniosły 1  267  000 zł, z tego 545  000 zł 
na stanowisku skarbnika – Eugeniusza Bigusa zastąpił Szymon stanowiły środki na bieżące utrzymanie OSP, a 722  000 zł 
Lejk. przeznaczono na inwestycje. Kwota ta stanowi 1,03 procent 

Jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne, to w ubiegłym ubiegłorocznego budżetu gminy Sierakowice. Z Krajowego 
roku wykonano prace modernizacyjne w remizach w Kamienicy Systemu Ratowniczo-Gaśniczego gminne jednostki otrzymały 
Królewskiej i Sierakowicach. W kamienickiej strażnicy położono 164  000 zł, środki własne OSP – 27  000, a z Zarządu Wojewódz-
nowy parkiet, a z garażu do zaplecza socjalnego wybudowano kiego Związku OSP – 33  000 zł. 
przejście, co umożliwi strażakom swobodne poruszanie się po 
budynku, bez konieczności wychodzenia na zewnątrz. Natomiast Podejmowane interwencje w 2017 r.:
w sali remizy w Sierakowicach położono nowy parkiet, odnowio- ź OSP Sierakowice – 189
no lamperie i pomalowano ściany.  ź OSP Gowidlino – 79

Przy remizie OSP w Gowidlinie wybudowano garaż ź OSP Kamienica Królewska – 31
wolnostojący. W obiekcie mogą pomieścić się dwa samochody, ź OSP Tuchlino – 24
ale jedna część jest wykorzystana na przechowywanie sprzętu ź OSP Mojusz – 26 
wielkogabarytowego. 

Jedną z największych ubiegłorocznych inwestycji stra- W ubiegłym roku Gmina Sierakowice przystąpiła do 
żackich był zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego projektu „Wsparcie systemu ratownictwa oraz zarządzania 
dla OSP w Mojuszu. Jest to Mitsubishi FUSO Canter 4x4. Auto kryzysowego na terenie Powiatu Kartuskiego poprzez zakup 
posiada zabudowę metalowo – kompozytową, silnik o mocy specjalistycznego sprzętu na potrzeby jednostek Krajowego Sys-
175KM i napęd 4 x 4. W kabinie znajduje się miejsce dla sześciu temu Ratowniczo-Gaśniczego”. Projekt jest realizowany przez 
osób. Pojazd posiada kompozytowy zbiornik wody o pojemności Powiat Kartuski, który otrzymał na ten cel środki w kwocie 1,7 
1000 litrów i autopompę, został też wyposażony w sprzęt mln zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
ratownictwa drogowego. Jest to auto niezwykle funkcjonalne wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Jednakże realizacja 
i ekonomiczne w eksploatacji. tego projektu została przesunięta na 2018 r. Dzięki dofinanso-

Samochód został zakupiony w firmie BOCAR waniu do trzech gminnych jednostek działających w Krajowym 
z Korwinowa koło Częstochowy za kwotę 549.318 zł. Na jego za- Systemie Ratowniczo-Gaśniczym – OSP Sierakowice, Kamie-
kup Ochotnicza Straż Pożarna w Mojuszu otrzymała – za pośred- nica Królewska i Gowidlino – trafi następujący sprzęt: 3 syreny 
nictwem Komendanta Powiatowego – dofinansowanie z Ko- elektroniczne, 2 stacje meteorologiczne i agregat prądotwórczy. 
mendy Głównej PSP w wysokości 150 tys. zł., a pozostałą część Wkład finansowy sierakowickiego samorządu wynosi 27 tys. zł.   
sfinansowała gmina.

W mojuszewskiej jednostce nowe auto zastąpi AK
samochód pożarniczy STAR 244 z 1981 r. Prawie czterdziesto-

Projekt jest realizowany w partnerstwie z Zespołem Szkół Po- od 26.03.2018 r., prowadzona 
nadgimnazjalnych w Sierakowicach. Skierowany jest do pod- będzie przez pracowników soc-
opiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siera- jalnych GOPS w Sierakowicach
kowicach, którzy pełnią rolę rodzica. Projekt przewiduje 3 i będzie trwać do 13.04.2018 r. 
moduły tematyczne, z zakresu pierwszej pomocy przed- Szczegółowe informacje w tej 
medycznej, nawyków zdrowego żywienia, organizacji czasu sprawie można uzyskać w GOPS w Sierakowicach w pokoju nr 
wolnego dzieciom poprzez działania sportowe. Zakłada się 183, tel. 58 681-65-91 oraz w pokoju nr 174, tel. 58 684 60 37. 
przeszkolenie 20 osób w każdym module. O zakwalifikowaniu do Zachęcamy do zgłaszania się do udziału w ww. projekcie.
projektu decydować będzie kolejność zgłoszeń. Rekrutacja trwa 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ogłasza nabór do uczestnictwa
w projekcie socjalnym „Świadomy rodzic – zdrowa rodzina”

GOPS



Co roku inne Koło Gospodyń Wiejskich reprezentuje 
naszą gminę na Powiatowym Turnieju KGW. W tym roku były to 
„Królewianki” z Kamienicy Królewskiej. Ósma edycja turnieju 

miała miejsce 3 marca w Chmielnie. Do rywalizacji o puchar 
Grand Prix stanęły panie z ośmiu kół reprezentujących 
poszczególne gminy powiatu.

Panie rywalizowały ze sobą w pięciu konkurencjach: 
dekoracja wielkanocna (pisanki), edukacyjnej (tablica tema-

i kulinarne. Włożyły wiele wysiłku, aby na scenie zaprezentować 
się jak najlepiej, zarówno przed publicznością, jak i komisją 
konkursową. 

Reprezentantki gminy Sierakowice zajęły równorzędne 
pierwsze miejsce w kategorii dekoracja wielkanocna (razem
z paniami z KGW w Węsiorach, z gminy Sulęczyno). 

tyczna „Nasi bracia mniejsi”), modowej („Deszczowa kreacja”), 
wokalnej (piosenka kabaretowa z inscenizacją „Warto było”
i „Mega babki to my”) oraz tanecznej (dowolny taniec). 

Publiczność zgromadzona w hali widowiskowej 
dzielnie kibicowała swoim faworytkom. A panie prezentowały 
swoje niezwykłe umiejętności taneczne, wokalne, kabaretowe

Puchar Grand Prix 8. Powiatowego Turnieju KGW 
powędrował do Koła Gospodyń Wiejskich Chwaszczyno z gminy 
Żukowo. Zwycięska drużyna reprezentować będzie powiat 
kartuski na Wojewódzkim Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich 7 
kwietnia w Żukowie.

Oprac. AK
Foto: www.podr.pl
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„Królewianki” na Powiatowym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich w Chmielnie
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Obchody Dnia Jedności Kaszubów

Od pierwszego w historii Dnia Jedności Kaszubów mi- ganizatorzy chcieli już pokazać powstające dzieło), gdzie modlo-
nęło już piętnaście lat. W tym czasie sporo się wydarzyło, a i sama no się o jedność wśród Kaszubów i w tym duchu wygłosił też ho-
impreza nabrała rumieńców. Kiedy w 2004 roku, podczas milię ks. dr Marian Miotk. Po Eucharystii barwny pochód udał się 
obchodów I DJK, w Gdańsku zgromadziło się kilkadziesiąt osób, do Centrum Edukacyjno-Sportowego w Kosakowie, gdzie o go-
to dziś są to już tysiące. Najpierw jednak obchodzono dzień 19 
marca jako Święto Kaszub, a wszystko po to, by zaakcentować 
ważne wydarzenie sprzed wieków – pierwsze użycie na piśmie 
nazwy Kaszuby w bulli papieża Grzegorza IX (19 III 1238 roku). 
Papież wymienił w swoim akcie księcia szczecińskiego 
Bogusława I, tytułując go „księciem Kaszub” (łac.  clare morie… 
duce Cassubie) i stwierdzając, iż władca daruje zakonowi 
joannitów dobra pod Stargardem nad Iną. 

dzinie 12.00 dokonano oficjalnego otwarcia obchodów. Jerzy 
Włudzik - wójt gminy Kosakowo - przywitał zebranych, życząc 
im udanego pobytu. Prezes ZKP prof. Edmund Wittbrodt nato-
miast, dziękując samorządowi kosakowskiemu za przygotowanie 
obchodów, powiedział, że Kosakowo jest bardzo jasnym punktem 

Pierwszy, historyczny już, Dzień Jedności Kaszubów na mapie Kaszub. Tu z wielkim sukcesem przeprowadzono Dyk-
odbył się nie gdzie indziej jak w Gdańsku (historycznej stolicy tando Kaszubskie, odbywają się konkursy rodnej mowy, wre pra-
Kaszub, gdzie swoje grodzisko mieli książęta kaszubscy i gdzie ca zespołów ludowych, zrzeszeńcy wybudowali okazałą „Chëcz 
w katedrze oliwskiej są pochowani). Potem obchody odbywały nordowëch Kaszëbów” – dom pracy na rzecz regionu i najbliższe-
się: ponownie w Gdańsku (2005), Tuchomiu (2006), Krama- go środowiska.  
rzynach (2007), Miastku (2008), Bytowie (2009), Kartuzach Dla zgromadzonych przygotowano mnóstwo atrakcji: 
(2010), Słupsku (2011), Brusach (2012), Kościerzynie (2013), występowały grupy wokalno-taneczne, wystawili swoje stoiska 
Sierakowicach (2014), Sulęczynie (2015), Bojanie (2016) twórcy ludowi z Kaszub, odbywał się kiermasz, serwowano 
i Chmielnie (2017).

Tegoroczne obchody podjęło się zorganizować 
Kosakowo. W niedzielę 18 marca (obchody odbywają się zawsze 
w dniu wolnym od pracy, najbliższym dacie 19 marca) do Kosa-
kowa zjechali Kaszubi z całego regionu (stawiła się większość 
oddziałów, naliczono ponad 40 sztandarów oddziałów ZKP
z całego województwa). Najpierw uczestnicy udali się do kościo-
ła p.w. św. Antoniego Padewskiego (nowo wybudowanego koś-
cioła, który jeszcze nie został oficjalnie oddany do użytku, ale or-

Na scenie prezentowały się różne zespoły regionalne

Występ Weroniki Korthals

Akordeoniści w akcji
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specjały kuchni regionalnej. Dla zebranych wystąpiła wokalistka E. Wittbrodt, odwołując się do słów zaczerpniętych z powieści 
kaszubska Weronika Korthals, której energetyczne utwory rozru- Aleksandra Majkowskiego „Zrzeszonëch waju nicht nie złómie, 
szały dosłownie wszystkich. ale w pòjedinkã waji zniszczą”. Pisarz włożył te słowa w usta 

Jak zawsze odbywały się turnieje gry w „baśkę”, a akor- księcia Świętopełka, który, leżąc na śmiertelnym łożu, kazał 
deoniści szykowali się do bicia kolejnego rekordu w jednoczesnej przywołać do siebie swoich synów i wykonać zadanie polegające 
grze na tym instrumencie. Niestety nie udało się pobić ubiegło- na łamaniu prętów – połączonych w wiązkę, a potem pojedyn-
rocznego rekordu z Chmielna - 351 grających (2016 – Bojano - czych. Oczywiście pierwsza próba się nie powiodła, za to osobne 
372; 2015 – Sulęczyno - 346; 2014 – Sierakowice - 314) ), gdyż pręty łatwo dało się łamać. Z tego Majkowski wyprowadził waż-
zagrało 276 akordeonistów. Jednak prowadzący grupę stwierdził, ną naukę -  w gromadzie stanowimy siłę, w pojedynkę łatwo nas 
że na pewno został pobity rekord pod względem jakości gry. pokonać. Słowa nieco zmodyfikowane trafiły na sztandar ZG 
W jednej z sal wystawiono tradycyjnie zbiór akordeonów Pawła ZKP, gdzie widnieje napis: „Zrzeszonëch naju nicht nie złómie”. 
Nowaka, na co dzień prezentowanych w Muzeum Akordeonu Prezes E. Wittbrodt nawiązał do tej sytuacji, podkreślając, że siła 
w Kościerzynie. Ten uznany muzyk i popularyzator gry na akor- zawsze tkwi w jedności, w gromadzie, we wzajemnym poszano-
deonie przygotowywał uczestników do bicia rekordu Polski, tak waniu i wspieraniu, dlatego Kaszubi powinni trzymać się razem, 
jak to czynił w ubiegłych latach.  bo inaczej przegrają i zaprzepaszczą swoją sprawę.

Idea jedności pojawiła się w tym dniu nie tylko w ka-
Danuta Piochzaniu wygłoszonym przez Księdza Mariana Miotka czy podczas 

Foto nadmorski24.pljednoczesnej gry na akordeonach, mówił o niej także prezes ZKP 

Spotkanie autorskie z Piotrem Chistowskim

9 marca o godz. 18.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w regionu Kartuzy. Obecnie jest redaktorem naczelnym portalu 
Sierakowicach miało miejsce spotkanie autorskie z Piotrem zKaszub.info.
Chistowskim – autorem książki „Pretensjonalna melodia”. 

„Pretensjonalna melodia” to zbiór 27 etiud - efekt kilku 
lat pisania „do szuflady”. Jak zauważa sam autor – opowiadania 
są utrzymane w dosyć pesymistycznym nastroju. Czytelnik może
w nich odnaleźć własne odczucia i emocje. Etiudy mają bardzo 
osobisty, prywatny charakter. 

Podczas spotkania na scenie zaprezentował się Zespół 
The Pivnic Band pod kierownictwem Adriana Klawikowskiego, 

Piotr Chistowski jest dziennikarzem i społecznikiem. który wykonał m.in. największe przeboje zespołów takich jak 
Jest także prezesem organizacji Chmielno NON-STOP oraz Wolna Grupa Bukowina, czy Stare Dobre Małżeństwo.
organizatorem Powiatowego Konkursu Literackiego „Słowotok”. 

Tekst i foto: nadesłaneOd początku istnienia jest liderem akcji „Szlachetna Paczka” dla 



11

Skry Ormuzdowe 
to nagrody przyznawana od 
1985 r. przez Kolegium Re-
dakcyjne i zespół redak-
cyjny miesięcznika „Pome-
rania”. 11 stycznia br. zos-
tali wybrani laureaci „Skier 
Ormuzdowych 2017”. Uro-
czystość wręczenia nagród 
miała miejsce 23 lutego
w Ratuszu Staromiejskim
w Gdańsku. Wśród laure-
atów znalazła się Kaszub-
ska Kapela Rodzinna BAS 
z Sierakowic. 

Od ponad 30 lat 
Kolegium Redakcyjne
i zespół redakcyjny „Pome-
ranii” przyznaje Skry Or-
muzdowe. W 1985 roku 
współtwórca i ówczesny re-
daktor naczelny „Pome-
ranii” Wojciech Kiedrowski 
takimi oto słowami po-
przedził listę pierwszych 

powszechnie przyjmowane są za wielkie, znaczące. Zespół i ko-laureatów tego wyróżnienia: Jest to wyróżnienie honorowe
legium redakcji „Pomeranii” chce wyróżniać osoby dotąd i szczególne. Komu i za co ma być przyznawane? Nie ma to być 
niewyróżniane, dokonujące czegoś ważnego, niekiedy tylko dla wyróżnienie dla ludzi uznanych, za te wytwory umysłu i rąk, które 

„Skra Ormuzdowa 2017” dla Kaszubskiej Kapeli Rodzinnej BAS z Sierakowic

Państwo Teresa i Henryk Klasa z nagrodą 

Kapela rozpoczęła i zakończyła uroczystość okolicznościowym koncertem 

Laureaci „Skier Ormuzdowych 2017” 

Wręczenie nagrody 
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najbliższego otoczenia, lecz
w swoich poczynaniach prze-
zwyciężające zastane środo-
wiskowe warunki, przezwy-
ciężające czasem samych 
siebie. „Skra Ormuzdowa” 
rzadko więc trafiać będzie do 
środowisk uniwersyteckich, 
częściej do zacisznych pustko-
wi. (...)

Od 1985 roku Skra-
mi Ormuzdowymi za szerze-
nie wartości zasługujących na 
publiczne uznanie, pasje 
twórcze, propagowanie kultu-
ry kaszubskiej i innej pomor-
skiej, działania bez rozgłosu, 
przezwyciężanie trudnych 
środowiskowych warunków, 
społeczne inicjatywy w dzie-
dzinie kultury uhonorowano 
ponad 160 osób. W lutym br. 
przyznano pięć „Skier Or-
muzdowych” za 2017 rok. 

Kaszubską Kapelę Rodzinną BAS tworzą 
trzy pokolenia: Teresa i Henryk Klasa – rodzice; córka 
Lucyna Czaja, synowie Leszek, Piotr i Łukasz oraz 
wnuki – Paweł i Małgosia Czaja oraz Igor i Wiktor 
Klasa (synowie Leszka). 

W tym roku mija 25 lat od pierwszego 
publicznego występu kapeli i wspólnego rodzinnego 
muzykowania. Na tę okoliczność kapela kończy nagra-
nia i przygotowuje do wydania drugiej płyty CD z ka-
szubskimi utworami.

O 25-letniej działalności kapeli z Sierakowic 
napiszemy w kwietniowym numerze „Wiadomości 
Sierakowickich”.

Oprac. AK
Foto: Leszek Klasa i Jacek Cherek

Laureaci nagrody 
„Skra Ormuzdowa 2017”:
ź Kapela Rodzinna Bas za 
rodzinne przekazywanie mu-
zycznych tradycji i dzielenie 
się muzyką z innymi;
ź Joanna Biniecka za pasję
w pracy na rzecz Kociewia;
ź Maria Rogenbuk za pracę 
na rzecz lokalnej wspólnoty 
na południowo-zachodnim 
krańcu Kaszub;
ź Jerzy Miotke za szerokie 
wspieranie kaszubskich 
działań w kaszubskiej Gdy-
ni;
ź Zbigniew Talewski za 
utrwalanie pamięci o prze-
szłości Kaszub.

Nagrodzeni „Skrami Ormuzdowymi” z kapelą BAS w komplecie 

Gratulacje od Remusowego Kręgu z Borzestowa
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Już od kilku lat miesiąc marzec poświęcony jest szcze- jennego Virtuti Militari. 21 lipca 1944 r. w Polanówce – wraz
gólnej pamięci o żołnierzach podziemia antykomunistycznego. z całym oddziałem liczącym 126 ludzi – został rozbrojony przez 
A wszystko za sprawą obchodzonego 1 marca Narodowego Dnia wojska sowieckie. Nie został wówczas aresztowany i wrócił do 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. domu, ale już 25 sierpnia został zatrzymany przez NKWD.

Z aresztu NKWD w Lublinie uciekł, wyskakując z drugiego 
piętra. Udało mu się zbiec i zaczął się ukrywać. W listopadzie 
1944 r., po rozwiązaniu oddziału partyzanckiego, znalazł się
w kadrze AK Obwodu Lublin-Powiat. W marcu 1945 r. utworzył
i został dowódcą lotnego oddziału partyzanckiego, który
w czerwcu wszedł w skład zgrupowania dowodzonego przez 
majora Hieronima Dekutowskiego „Zaporę”. 7 kwietnia 1945 r. 
został ranny w akcji na Izbę Skarbową w Lublinie, po której 
bezpośrednio zdołał się ukryć, unikając aresztowania. W czasie 
amnestii z 2 sierpnia 1945 r. ujawnił się i wyjechał na Ziemie 
Zachodnie, ale potem powrócił na Lubelszczyznę. Wiosną 1946 r. 
odtworzył oddział, który podporządkował mjr. „Zaporze”, podle-
gającemu wówczas Inspektoratowi Lublin Zrzeszenia „Wolność

2 marca w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury została 
otwarta wystawa poświęcona kapitanowi Stanisławowi Łuka-
sikowi ps. „Ryś”. W otwarciu wzięli udział uczniowie szkół 
podstawowych z Sierakowic i Gowidlina oraz Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych. Gośćmi specjalnymi byli: Jacek Łukasik – 
bratanek kapitana „Rysia” i Kazimierz Socha-Borzestowski – 
działacz społeczny oraz wiceprezes Zarządu Okręgu Kaszubsko-
Pomorskiego Związku Piłsudczyków RP.

i Niezawisłość”. Otrzymał awans do stopnia kapitana. Wiosną 
1947 r., w ramach amnestii dla podziemia niepodległościowego, 
umożliwił ujawnienie się ludziom ze swojego oddziału, ale sam 
pozostał w konspiracji. Jesienią 1947 roku, wraz z grupą żołnierzy 
mjr. Hieronima Dekutowskiego „Zapory” - zagrożonych areszto-
waniem, podjął próbę ucieczki na Zachód, jednak w wyniku 
zdrady wszyscy oni zostali aresztowani w punkcie kontaktowym 
w Nysie przez funkcjonariuszy UB. Stanisław Łukasik został tam Stanisław Łukasik (ur. 2 sierpnia 1918 r. w Lublinie, zm. 
zatrzymany 16 września 1947 r. pod fałszywym nazwiskiem 7 marca 1949 r. w więzieniu mokotowskim) był synem robotnika 
Stanisław Nowakowski. Następnie trafił do centralnego więzienia kolejowego. W 1933 rozpoczął naukę w Szkole Podoficerskiej 
Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego w Warszawie na Mo-dla Małoletnich w Koninie. Po wybuchu II wojny światowej brał 
kotowie, gdzie przeszedł okrutne śledztwo. Został stracony 7 udział w wojnie obronnej 1939 roku. Walczył w składzie macie-
marca 1949 r. – razem z sześcioma towarzyszami walki. Jego rzystej 27. Dywizji Piechoty w ramach Armii „Pomorze”. Otrzy-
zwłoki zostały przez organa bezpieczeństwa publicznego pota-mał wówczas Krzyż Walecznych i awans do stopnia sierżanta. 
jemnie pogrzebane na tzw. Łączce na powązkowskim Cmentarzu Uniknął niewoli i w październiku 1939 r. powrócił do rodzinnego 
Wojskowym. W 1994 r. został zrehabilitowany. domu w Motyczu, a już w listopadzie został członkiem tajnej 

Bratanek kapitana „Rysia”, Jacek Łukasik, mówiłorganizacji Związek Czynu Zbrojnego. Później wraz z nią  wszedł 
o patriotyzmie, przywołując postaci żołnierzy niezłomnych, któ-w skład Polskiej Organizacji Zbrojnej. Kierował konspiracją na 
rzy walczyli z komunistyczną władzą, stawiając na szali własne terenach położonych na zachód od Lublina. W 1942 r. podjął 
życie. Zaznaczył jednocześnie, że historia nie jest czarno-białasłużbę w AK. Początkowo był podoficerem wyszkolenia I rejonu 
i nawet wśród żołnierzy wyklętych zdarzali się zdrajcy. Zachęcił Obwodu Lublin Powiat w Okręgu Lublin i równocześnie (pod 
młodzież do szukania własnych bohaterów – postaci, z których pseudonimem „Ryś”) – dowódcą bojówki rejonu. W styczniu 
można czerpać dobre wzorce. Zaapelował także o zaintereso-1944 r. organizował 5. pluton oddziału partyzanckiego w składzie 
wanie się tym, co dzieje się w Polsce i na świecie, aby wyrobić 8. Pułku Piechoty, stanowiącego część 3. Dywizji Piechoty 
sobie własne zdanie na różne tematy, własny światopogląd.  Legionów AK. Do końca okupacji dowodził tym plutonem.

Na zakończenie spotkania młodzież obejrzała fragment W czasie Akcji „Burza” jego oddział liczył ok. 120 żołnierzy. 
filmu „Wyklęty”, nawiązującego do historii ostatniego żołnierza Zorganizował wiele akcji zbrojnych, w tym odbicie więźniów na 
niezłomnego – Józefa Franczaka, ps. „Lalek”. Majdanku. Pod koniec okupacji niemieckiej został awansowany 

Tekst i foto: AKdo stopnia podporucznika i otrzymał Krzyż Srebrny Orderu Wo-

Otwarcie wystawy poświęconej kpt. Stanisławowi Łukasikowi ps. „Ryś”

Kazimierz Socha-Borzestowski od kilku lat propaguje
historię Żołnierzy Wyklętych

Gościem specjalnym wystawy o kapitanie Stanisławie Łukasiku
był jego bratanek, Jacek Łukasik

Tego typu spotkania są dla młodzieży gimnazjalnej jedną z niewielu
okazji do poznania historii żołnierzy niezłomnych 
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W pierwszej części wywiadu wspo- kowicach. 1 maja 1961 r. zostałam pracow-
minała Pani trudne dzieciństwo z czasów II nikiem Gminnej Spółdzielni i rozpoczęłam 
wojny światowej i jeszcze trudniejsze pracę w kawiarni MALEŃKA. Kelnerowałam 
pierwsze lata po wojnie. Zatrzymaliśmy się do połowy kwietnia 1978 r. Wtedy poszłam na 
na wspomnieniu najpiękniejszej Wigilii urlopy macierzyńskie. Gdy wróciłam do za-
w pani życiu u państwa Józefa i Heleny Kie- wodu, w styczniu 1984 r. zostałam skierowana 
drowskich. Pragnę zapytać, jak wspomina do pracy w handlu jako ekspedientka. Od tego 
Pani Sierakowice z okresu wczesnej mło- czasu, aż do dzisiaj, pracuję w handlu. Wola-
dości i jak Pani zaadaptowała się w tym łam jednak być kelnerką, uwielbiałam tą 
środowisku? pracę.

W Sierakowicach znalazłam się Gdzie mieściła się kawiarnia „Ma-
w wieczór wigilijny 1958 roku i mieszkam tu leńka”? 
do dnia dzisiejszego. To najlepszy dowód na Kawiarnia „Maleńka” powstała
to, że Sierakowice dobrze mnie przyjęły, a ja w budynku Państwa Kobiela przy ul. Kar-
pokochałam to środowisko, tutejszych ludzi - tuskiej. Obecnie na poręczy schodów tego 
Kaszubów, tutejszy klimat obyczajowy, budynku przymocowano baner z napisem 
kulturowy i religijny. Jestem dumna i szczę- „Dewocjonalia”. Z budynkiem sąsiaduje pa-
śliwa, że tu znalazłam dom i tu zapuściłam ko- wilon meblowy. Od podwórza w budynku 
rzenie. Już 60 lat chodzę ulicami Sierakowic mieściła się piekarnia i cukiernia, a od ulicy
i widzę jak pięknieją z dnia na dzień, z roku na w jednym korytarzu (na prawo) był sklep
rok; jak stają się bogatsze, przyjazne i „wy- z pieczywem, na lewo –kawiarnia „Maleńka”.
godniejsze” dla ludzi, np. w wieku podeszłym Szefową kawiarni była pani Alicja 
lub dla mniej sprawnych. Kobiela, bufetową - pani Stanisława Jankow-

Jakie były początki Pani pobytu ska, a ja byłam kelnerką. 
w Sierakowicach? Proszę opowiedzieć o kawiarni. 

U państwa Kiedrowskich byłam do Czy we wsi kawiarnia cieszyła się powo-
6 stycznia 1959 r., czyli do Trzech Króli. dzeniem?
W międzyczasie dobrzy ludzie, z ks. Edmundem Tucholskim na Och tak! Nawet bardzo. Kawiarnia miała, jak na tamte 
czele i panem Stanisławem Mosiem – dyrektorem Szkoły czasy, bardzo nowoczesne urządzenie, które się nazywało szafą 
Podstawowej, starali się zabezpieczyć mój byt. Nie byłam jeszcze grającą. To był duży atut tego miejsca. Ludzie przychodzili słu-
pełnoletnia, więc musiałam mieć opiekunów prawnych, a moja chać muzyki. Każdy mógł wybrać swój ulubiony utwór lub 
sytuacja wymagała uregulowań sądowych. Kuratelę nade mną wykonawcę. Wtedy marzeniem było posiadanie adaptera BAM-
sprawował pan Stanisław Moś. BINO i choć kilku pocztówek dźwiękowych. Niestety, nie 

Po Trzech Królach 1959 r. zamieszkałam u państwa He- wszyscy posiadali w domu taki sprzęt i dlatego przychodzili po-
leny i Stanisława Grzenkowiczów, mieszkających przy rozwid- słuchać muzyki w kawiarni. Niektóre panie, które robiły za-
leniu ulic Lęborskiej i obecnej Parkowej, w sąsiedztwie pomnika kupy w Sierakowicach, wchodziły do kawiarni na małą kawę, 
Matki Boskiej. Byli to dziadkowie mieszkającej obecnie w tym herbatę, deser czy lampkę wina. Przychodziły również małżeń-
budynku Krysi Dawidowskiej. Często wspominam, jacy byli dla stwa uczcić jakąś okaz-
mnie dobrzy i szlachetni, jak życzliwie i troskliwie mnie trakto- ję, rocznicę lub bez po-
wali. U nich znalazłam prawdziwy dom i rodzinę. Traktowali wodu, aby miło spę-
mnie jak swoją i często powtarzali, że jestem ich przyszywaną dzić czas. Przychodzili 
córką. U państwa Grzenkowicz mieszkałam do mojego zamąż- ludzie młodzi, narze-
pójścia, czyli do roku 1963. czeni, najczęściej jed-

Gdy do państwa Grzenkowicz przychodzili ich przyja- nak zakochani i cho-
ciele lub znajomi, m.in. Państwo Kobiela, pytano mnie, co chcia- dzący ze sobą. To co 
łabym w życiu robić, jak wyobrażam sobie moją przyszłość, co urzekało w tym lokalu, 
mnie interesuje, jakie mam plany życiowe? Z ich strony padały to miła, rodzinna, ser-
różne propozycje i sugestie – a może byłabym dobrą przedszko- deczna atmosfera. Lu-
lanką, bo lubiłam dzieci, a one mnie, a może ekspedientką, itp? dzie byli weseli, spon-
Jako nastolatka sama nie wiedziałam, co byłoby dla mnie naj- taniczni,  szczerzy,  
lepsze i co chciałabym robić zawodowo. otwarci; potrafili cie-

Był to okres wielkich przemian społecznych i politycz- szyć się sobą, szybko 
nych. Likwidowano własność prywatną, rozwijała się spółdziel- zawierali znajomości. 
czość. Powstawały nowe obiekty – sklepy, skupy towarów i żyw- Było miło, a nawet ro-
ca, magazyny, wypożyczalnie sprzętu rolniczego i wiele innych. dzinnie. A my, pracow-
Potrzeby społeczne były ogromne. Wojna pozostawiła potężne nice kawiarni, stara-
spustoszenie i zahamowanie rozwoju. Pracy w każdej dziedzinie łyśmy się znaleźć uś-
było wiele, i to dla każdego kto był pracowity i chciał pracować. miech, ciepły i życz-

liwy ton oraz trafićDzisiaj już nie pamiętam, co konkretnie zaważyło na 
w gust naszych klien-tym, że zdecydowałam się zostać kelnerką. Mój pierwszy krok 
tów.zawodowy to… kelnerowanie. Byłam pierwszą kelnerką w Siera-

Ocalić od zapomnienia…
Pierwsza kelnerka w Sierakowicach
Wywiad z Panią Hannelore Choszcz (cz. II)

Pani Hannelore Choszcz jako
kelnerka w Kawiarni „Maleńka”

Fotografia ślubna  Hannelore
i Stanisława Choszcz
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Co panie serwo- mszy św., aby się rozgrzać lub zaczekać na najbliższy pociąg do 
wały gościom? Kamienicy, Lini, Mojusza lub Miechucina.

Do  kawia rn i  Kawiarnia miała tylko dwa pomieszczenia, po pięć sto-
wchodziło się na kawę lub lików w każdym. Na niedzielę dostawialiśmy dodatkowe krzesła, 
herbatę. Podawaliśmy ka- ale i tak nie starczało dla wszystkich miejsc siedzących.
wę dużą lub małą, parzoną Na fotografiach widać, że byłyście panie jednakowo 
tradycyjnie w szklankach ubrane. Czy to ubiór służbowy?
z cienkiego szkła. Goście Nikt nam nie narzucał, jak miałyśmy być ubrane. Same 
spędzali czas przy lampce ustalałyśmy kolor i fason ubioru. W obiektach gastronomicznych 
wina lub kieliszku konia- obowiązkowo należało mieć włosy upięte, aby nie wpadały kon-
ku. Powodzeniem cieszy- sumentom do jedzenia, więc to upięcie włosów robiłyśmy ozdob-
ło się wino BAHUS i AL- ną koronką. Chciałyśmy spełniać wymogi sanitarne, ale jedno-
PINI. Z alkoholi mieliśmy cześnie ładnie wyglądać. Fartuszek, taki minimalny, nie miał za 
także winiaki, likiery zadanie chronić od poplamienia ubioru, ale stanowił obowiąz-
i inne alkohole kolorowe kowy element barmanek i kelnerek. O ubiór dbałyśmy same – sa-
o różnej zawartości alko- me je prałyśmy i krochmaliłyśmy. Fartuszki musiały być niena-
holu. Z deserów zamawia- gannie białe i schludne, więc zmieniało się je codziennie,
no bitą śmietanę, lody a nawet dwa razy dziennie, gdy się zaplamił.
z koniakiem i bez alkoho- Jak byłyście panie wynagradzane? Czy dostawałyś-
lu, galaretki, ciasta. Ciast- cie panie premię od dochodu lub obrotu?
ka mieliśmy z cukierni Była ustalona stała pensja, która nie zależała od 
miejscowej – GS-owskiej, wyrobionego zysku.
jedynej, jaka wówczas Jak wyglądało Pani przygotowanie do zawodu?
była w Sierakowicach. Podejmując pracę kelnerki zobowiązałam się dokształ-
Alkohole przywożono nam z Kartuz. Gdy mówię o ciastkach, cać w tej dziedzinie. Uczyłam się w Tczewie. Była to szkoła za-
przypomina mi się zabawna sytuacja. Otóż do kawiarni przycho- wodowa, zaoczna, dla pracujących. Zajęcia odbywały się co dwa 
dził pewien młody człowiek, przeważnie w towarzystwie tygodnie – w sobotę, niedzielę i poniedziałek. Dla sprawniejszej 
kolegów. Podchodzili do baru, na którym stały patery z ciastkami. organizacji nauczania za-
Ten młody człowiek brał do ręki ptysia, zdejmował górną część dawano nam do napisania 
i zachwycał się pianką. Mówił na głos: „Och jak pięknie pachnie, w domu prace, które nale-
nieziemski zapach – wanilii i cytryny. Powąchaj” – i podsuwał żało wysłać do szkoły
ptysia pod nos koledze, aby ten powiedział, co to za zapach. Gdy w ciągu tygodnia. Gdy 
kolega nachylał się nad ptysiem, ten zanurzał jego nos w pty- przyjeżdżaliśmy na kolejne 
siowej pianie. No i zaczęło się, jak w starych filmach z Flipem zajęcia, prace były spraw-
i Flapem. Zaczęli wzajemnie mazać twarze ptysiami. Młodzi dzone i ocenione. Wyma-
ludzie po chwili byli biali od ptysiowej piany, słodcy i klejący od gało to od uczących się 
cukru. Czasami zmuszona byłam pomagać im w doprowadzeniu dyscypliny i systematycz-
się do ładu. Dziwiłam się, że młodym ludziom wystarczyło ciast- ności. Chociaż zawsze
ko z kremem, nieco fantazji, brawury aby wywołać lawinę śmie- z pewnym strachem jecha-
chu i dobrej zabawy. Mieli niezwykłe poczucie humoru i dzięki liśmy do szkoły, z obawy 
temu spędzali wieczór w beztroskiej i radosnej atmosferze. jak zostaną ocenione nasze 

prace, to jednak mile wspo-
minam te lata kształcenia
i dojazdy pociągiem.

Czy jest coś, cze-
go Pani nie lubiła w swo-
jej pracy?

Zawodem kelner-
ki byłam zachwycona. Lu-
biłam tą pracę. Było jednak 
coś, czego nie lubiłam, a mianowicie palenia pieców kaflowych 
zimą i jesienią. Każdego dnia rozpalało się piece, wygarniało po-
piół, przynosiło węgiel i czuwało, aby nie było zimno w lokalu. To 
była „brudna” robota, za którą nie przepadałam.

Czy kawiarnia „Maleńka” była jedynym miejscem, 
w którym Pani była kelnerką?

Po pewnym czasie zostałam przeniesiona do gospody u 
Ropla. W Sierakowicach po wojnie pierwszym lokalem gastro-
nomicznym była gospoda u Ropla. GS-y dzierżawiły pomiesz-
czenia w budynku państwa Ropel (w tym samym, w którym Kawiarnia czynna była codziennie od godz. 10.00 do 
dzisiaj jest sklep „Beata” przy ul. Kartuskiej, vis-a-vis Domu 22.00. Później zmieniono godziny - od 14.00 do 22.00. Tylko
Towarowego). Nad wejściem wisiał szyld z napisem: „Gospoda”. w niedziele czynna była od godz. 10.00. Pamiętam, że w niedzielę 
Potocznie mówiło się: „Idziemy do Ropla, spotkamy się u Ropla”. były zawsze tłumy i w kawiarni było ciasno. Ludzie przyjeżdżali 
To był swoisty lokalny gryps, który znaczył tyle co: wpadnijmy do kościoła św. Marcina z sąsiednich miejscowości. Wpadali po 

Od lewej Hannelore Choszcz
(kelnerka w restauracji), Krystyna 

Gniba z d. Pioch (bufetowa),
Stafania Wicka (na praktyce 

gastronomicznej)

Po lewej Krystyna Gniba z d. Pioch i Regina Choszcz z d. Wolska 
(bufetowa)

Krystyna Gniba z d. Pioch
i Hannelore Choszcz
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do gospody na setkę, funduję ci pięćdziesiątkę w gospodzie, To prawda. Przez restaurację przewijało się sporo osób. 
napijemy się herbaty”. Był to jeszcze taki przedwojenny zwyczaj, Po pierwsze dlatego, że szefowa kuchni, pani Jakubek, pysznie 
że używało się nazwiska właściciela budynku czy lokalu. Gdy gotowała, tak po domowemu. Porcje były obfite i ludzie lubili się 
demokracja się rozwijała, a GS-y w 1962 roku zaadaptowały stołować u nas. Po drugie – lokalizacja gospody była trafiona,
i rozbudowały pomieszczenia po biurach Spółdzielni, przy daw- w centrum Sierakowic, blisko przystanki autobusowe, rynek, 
niejszym rynku w centrum Sierakowic powstała Restauracja kościół, a na zapleczu – baza GS-ów. Tam się utworzyło centrum 
„Jantar”. Nadal potocznie mówiło się „gospoda” lecz już bez naz- Sierakowic. W podwórzu za restauracją GS-y miały swoją bazę, 
wiska gospodarza. Sama nazwa dodawała wyższego splendoru gdzie załatwiało się wiele spraw. Były pomieszczenia na skup 
lokalowi, niż jakaś tam „gospoda”. surowców wtórnych. Skupowano butelki, szmaty i inne towary. 

Z gospody u Ropla utkwiła w mej pamięci podłoga Zawsze każdego piątku było mycie butelek. Zdrapywano z nich 
z desek konserwowanych olejem. Ten zabieg stosowano wówczas naklejki, zdejmowano nakrętki lub lak. Był również skup jajek. 
powszechnie we wszystkich miejscach publicznych jak dworce, Przyjeżdżano bryczkami lub wozami zaprzężonymi w konie. 
szkoły, sklepy. W kawiarni „Maleńka” mieliśmy dywany i chod- Wiele rodzin utrzymywało gospodarstwa domowe z pieniędzy 
niki. Było salonowo w porównaniu z gospodą. Ściana główna po- zarobionych na sprzedaży surowców wtórnych i jajek. Butelki 
mieszczenia w kawiarni wyłożona była kwadratami lustrzanymi, przynosili także uczniowie, którzy za zarobione w ten sposób 
co dawało niezwykły efekt – powiększało optycznie pomiesz- pieniądze kupowali sobie przybory szkolne. Najwięcej ludzi było 
czenie, odbijało światło, rozjaśniało pomieszczenie, dodawało zawsze w dzień targowy. Targ odbywał się w środę po piętnastym 
pomieszczeniu atrakcyjności i lekkości. Bufet był cały ze szkła. każdego miesiąca. Wtedy rozstawiały się stragany z towarami. 
Szklana była lada, co dawało piękny, przestrzenny efekt, ale do Robiło się gwarno i tłumnie.
czyszczenia było trudne. Dół bufetu, z dwiema półkami, także był Pamiętam pewne wydarzenie: obsługuję jeden ze 
ze szkła. Na dolnej półce stały alkohole w kolorowych i atrak- stolików, gdzie siedziały dwie lub trzy osoby; na targowisku 
cyjnych butelkach. Wyżej na półce stały pucharki z deserami stragan z pocztówkami dźwiękowymi był najgłośniejszy; 
i patery z ciastkami. Taki bufet nadawał pomieszczeniu lekkości. puszczano najnowsze pocztówki dźwiękowe; popularnością 
Wzrok każdego klienta, który wchodził do kawiarni, spoczywał cieszyła się piosenka Andrzeja Zauchy pt. „Obudź się czarny Ali 

Babo”, którą powtarzano już od godziny; w tym samym czasie 
przechodził kondukt pogrzebowy do kościoła; idzie krzyż, 
chorągwie, ksiądz z organistą, na marach niosą trumnę; 
uczestnicy pogrzebu głośno, aby zagłuszyć targowisko, śpiewają 
pieśń pogrzebową; zaciekawieni ludzie w gospodzie podeszli do 
okna, aby zobaczyć żałobników; ktoś tłumaczył, że znał 
zmarłego, wie, gdzie mieszkał, ile miał lat, i że mówiono na niego 
Ali Baba; wtem ktoś się odezwał –„no i niepotrzebnie puszczają 
tak długo tą piosenkę – obudź się czarny Ali Babo. On był stary
i na pewno się nie obudzi i nie podniesie”. Takich zabawnych, 
komicznych i tragicznych scenek rodzajowych było mnóstwo. 
Może dlatego tak bardzo lubiłam moją pracę. Miałam okazję 
spotkać ludzi, którzy byli autentyczni, szczerzy i spontaniczni. 
Jeżeli mi czegoś żal, to atmosfery tamtych czasów, ludzi z po-
czuciem humoru, otwartych, cieszących się na widok spotkanego 
sąsiada, rodziny czy znajomego. 

Wspominała Pani, że była na urlopie macierzyńskim 
i wychowawczym.

Tak. W kwietniu 1978 r. poszłam na urlop macierzyński
i wychowawczy. Do pracy zawodowej wróciłam 10 stycznia
1984 r. Żałowałam bardzo, że nie wróciłam już do kelnerowania, 
ale do handlu, w którym jestem do dzisiaj.na bufecie pełnym apetycznych deserów, atrakcyjnych alkoholi, 

Sprzedawałam najpierw w sklepie nabiałowym na ul. czekolad i innych słodyczy. W powietrzu unosił się zapach świeżo 
Kartuskiej, potem w sklepie mięsnym. Do emerytury byłam wier-mielonej i parzonej kawy. To przyciągało i zachęcało do 
na Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Sierakowi-spędzenia czasu w takim lokalu. Tej pewnej ekskluzywności 
cach.brakowało mi w gospodach. 

Gdybym miała mówić o transformacji, jaka dokonuje W gospodzie u Ropla bufetowe były dwie – Krysia Gni-
się w naszym życiu, to nie wystarczyłby tylko wywiad. O prze-ba z d. Pioch i Irena Roszkowska. Ja byłam kelnerką. Gdy w 1962 
mianach w minionym półwieczu można napisać książkę. r. powstała na rynku restauracja Jantar, cały personel został prze-

Pani Halinko, dzisiaj podziękuję Pani za czas poświę-niesiony do tej restauracji. Tam pracowało już znacznie więcej 
cony czytelnikom „Wiadomości Sierakowickich”, za powrót osób, szczególnie w kuchni, przy sporządzaniu posiłków. Kierow-
do przeszłości i wspomnień, za udzielony wywiad. Dziękuję, nikiem restauracji była Honorata Okrój, a szefową kuchni była 
że pozwoliła Pani część swojego życia ocalić od zapomnienia! pani Jakubek. Zastępczynią szefowej była Genowefa, z męża So-
Życzę Pani dalszej radości życia i pogody ducha, jakimi Pani cha. Bernadeta Lewna była pomocą kuchenną. Krysia Gniba
emanuje i obdarowuje innych oraz wielu powodów i sił do i Irena Roszkowska były barmankami. Doszła nowa kelnerka 
codziennego uśmiechu.Teresa Kos. Były również uczennice – Stefka Wicka i Regina 

Rozmawiała Maria KarolakChoszcz z d. Wolska.
Foto: z domowego archiwum pani Hannelore ChoszczRestauracja „Jantar” była o wiele większa niż ka-

wiarnia „Maleńka” czy gospoda u Ropla. Było więcej stolików 
i zapewne przychodziło znacznie więcej ludzi?

Część pracowników Restauracji „Jantar”. Od lewej kierownik 
restauracji Honorata Okrój, Bernadeta Lewna (pomoc kuchenna), 

Irena Roszkowska, (bufetowa), Genowefa Socha (pomoc kuchenna),
pani Jakubek (szefowa kuchni, kucharka), Hannelore Choszcz

(kelnerka)
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Po raz szesnasty swoich sił próbowali uczniowie szkół
z terenu gminy Sierakowice, zmagając  się ze sobą o tytuł mistrza 
w zakresie wiedzy o Kaszubach i Pomorzu. Konkurs jest orga-
nizowany przez sierakowicki oddział Zrzeszenia Kaszubsko-
Pomorskiego i od początku istnienia cieszy się wielką popular-
nością wśród uczestników; okazuje się, że formuła przeprowa-
dzania konkursu w formie testu wiedzowego cieszy spore grono 
uczestników, którzy chętnie próbują swoich sił i wykazują się 
coraz szerszym zakresem wiedzy. Do uczestnictwa w Konkursie  
organizatorzy zapraszają uczniów z klas starszych szkoły pod-
stawowej, gimnazjalistów (w bieżącym roku były to klasy drugie
i trzecie gimnazjum) oraz przedstawicieli szkół ponadgimnazjal-
nych i według nowej formuły – branżowych. 

Tegoroczna edycja Konkursu została przeprowadzona 
dnia 26 II 2018 r. w siedzibie SP Nr 2 w Sierakowicach (tak jak
i wszystkie dotychczasowe – za co serdecznie zarząd oddziału 
dziękuje Dyrekcji szkoły). W eliminacjach gminnych Konkursu 
wzięło udział 28 uczniów ze szkół podstawowych (Gowidlino, 
Jelonko, Kamienica Królewska, Lisie Jamy,  Łyśniewo, Mojusz,  

II miejsca –Jakub Jeliński (47.5 pkt, SP w Kamienicy Puzdrowo, Sierakowice SP 1, Sierakowice SP 2, Tuchlino); 12 
Królewskiej) i Amelia Penk (45 pkt, SP Nr 2 w Sierakowicach)uczniów klas gimnazjalnych (Gowidlino, Kamienica Królewska, 
III miejsca – Roksana Lejk (37.5 pkt, SP w Kamienicy Sierakowice, Tuchlino) i 9 uczniów szkół ponadgimnazjalnych
Królewskiej), Aleksandra Leik (32.5 pkt, SP 2 w Sierakowicach),w Sierakowicach (technikum, liceum, szkoła branżowa).
wyróżnienia: Weronika Płotka (31 pkt, SP w Gowidlinie), Jury Konkursu w składzie: 1) Jan Drywa – prezes od-
Szymon Ruszkowski (30.5 pkt, SP w Tuchlinie) działu ZKP w Sierakowicach, 2) Danuta Pioch – członek Zarządu 

ZKP o. Sierakowice, 3) Zbigniew Wenta – członek Zarządu ZKP 
o. Sierakowice, 4) Kazimierz Breza – członek Zarządu ZKP o. 
Sierakowice, 5) Joanna Lejk – członek oddziału ZKP prze-
prowadziło konkurs, oceniło prace i przyznało następujące lokaty:

Szkoły ponadgimnazjalne (na możliwych do uzyskania 82 
pkt):
I miejsce – Magdalena Cichosz (57.5pkt, TE w Sierakowicach)
II miejsce – Patryk Wiśniewski (38.5 pkt, LO w Sierakowicach)

Szkoły podstawowe (na możliwych do uzyskania 79,5 pkt): i Agata Stanisławska (38 pkt, LO w Sierakowicach)
I miejsce – Kinga Sychta (57 pkt, SP w Mojuszu) i Marta III miejsce – Klaudia Głodowska (36 pkt, TŻ w Sierakowicach)
Mielewczyk (55.5 pkt, SP w Gowidlinie) wyróżnienie: Aneta Ruszkowska (33 pkt, TŻ w Sierakowicach)
II miejsce – Nikola Bronk (52 pkt, SP 2 w Sierakowicach) Zarząd Oddziału ZKP w Sierakowicach serdecznie 
i Radosław Kurs (52 pkt, SP w  Kamienicy Królewskiej) dziękuje wszystkim zaangażowanym w przygotowanie uczniów 
III miejsce – Hubert Leik (49.5 pkt, SP w Lisich Jamach) (przede wszystkim nauczycielom języka kaszubskiego, którzy 
wyróżnienia – Urszula Gneba (47 pkt, SP w Lisich Jamach); zawsze odpowiadają na wszelkie inicjatywy, jak również pozosta-
Alicja Labuda (47 pkt, SP w  Łyśniewie) i Dominika Płotka (42 łym pracownikom oświaty), a samym uczniom gratuluje osią-
pkt, SP Nr 1 w Sierakowicach) gniętych wyników. Do zobaczenia podczas kolejnej edycji 
Gimnazja (na możliwych do uzyskania 82 pkt): Konkursu.
I miejsca – Wiktoria Arent (51 pkt, SP w Kamienicy Królewskiej) 
i Karolina Szulist (50 pkt, SP Nr 2 w Sierakowicach) Danuta Pioch

Gminne eliminacje XVI Konkursu Wiedzy o Regionie

Trwają zapisy do zakodowanych list

Uczestnicy piszą – a ogłoszenie wyników nastąpi w późniejszym
terminie w macierzystych szkołach

Pamiątkowe zdjęcie wszystkich uczestników
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Dzień 1 marca 2018 roku był bardzo ważną datą dla 
społeczności szkolnej w Mojuszu, która to postawiła sobie za cel 
zorganizowanie konkursu recytatorskiego dla dzieci z naszej gmi-
ny w wieku od 3 – 6 lat, które to prezentowały utwory znako-
mitych polskich pisarzy – Juliana Tuwima i Jana Brzechwy (ten 
ostatni nazywany jest często profesorem serdecznego uśmiechu, 
poetą dziecięcej radości, czarodziejem słowa). Od jakiegoś czasu 
słychać było glosy w środowisku, że brakuje możliwości zapre-
zentowania umiejętności recytatorskich  najmłodszych dzieci.
W konkursie recytatorskim poezji polskiej nie przewidziano tej 
kategorii, a małe dzieci też potrafią pięknie się zaprezentować.
Z pomysłem wystąpiła nauczycielka Punktu Przedszkolnego
w Mojuszu - Lucyna Łagoda. Szybko znalazła dla swojej idei 
wsparcie – zgodę dyrektora placówki, patronat Wójta Gminy 
Sierakowice – Tadeusza Kobieli, sponsoring nagród – również od 
Wójta Gminy, w sprawach organizacyjnych pomoc koleżanek 
(Anny Fuczka, Ireny Brzustewicz).

dobór tekstu i jego pamięciowe opanowanie, interpretację tekstu, 
dykcję, staranną wymowę, kulturę słowa oraz intonację i ogólny 
wyraz artystyczny. 
Zwycięzcami I edycji tego konkursu zostali:
GRUPA 3 i 4-LATKÓW 
I miejsce: Czaja Antoni – Samorządowe Przedszkole w Sierako-
wicach
I miejsce: Henig Lena – Szkoła Podstawowa w Gowidlinie
II miejsce: Nowicki Ksawery - Przedszkole „Chatka Puchatka”
w Gowidlinie
II miejsce: Kańska Eliza - Punkt Przedszkolny w Mojuszu
III miejsce; Wawrzyniak Szymon - Szkoła Podstawowa w Łyś-
niewie
Wyróżnienie: Sychta Gracjan - Przedszkole „Chatka Puchatka”
w Gowidlinie

GRUPA 5-LATKÓW
I miejsce: Mielewczyk Nina - Przedszkole „Chatka Puchatka”Celem konkursu było poszerzanie zainteresowań czytel-
w Gowidlinieniczych, rozwijanie zdolności recytatorskich i upowszechnienie 
I miejsce: Penk Zuzanna - Samorządowe Przedszkole w Sierako-kultury żywego słowa wśród dzieci, a także przybliżenie im syl-
wicachwetki tych znanych pisarzy oraz zachęcenie do poznawania bo-
II miejsce: Kotlenga Oliwia – Zespół Szkolno – Przedszkolny gatej i różnorodnej twórczości. Nade wszystko był to jednak 
„Mała Szkoła” w Szopiewspaniała zabawa i duchowa uczta! Wielu słuchających prze-

niosło się wraz z recytacjami w świat swojego dzieciństwa – 
wszak wszyscy zostaliśmy wychowani na utworach Brzechwy
i Tuwima.

Na zaproszenie organizatorów odpowiedziało sporo 
szkół z naszej gminy, bo uczestników było aż sześćdziesięciu 
czterech. W czasie zmagań młodych artystów swoją obecnością 
zaszczycił nas Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administra-
cyjnego Szkół Gminy Sierakowice – Jacek Mazur, który przysłu-
chiwał się bacznie recytacjom i wyraził swoje zadowolenie
z  wysokiego poziomu zaprezentowanego przez uczestników. 

Dzieci prezentowały się w następujących kategoriach:
I kategoria – 3 – 4 latki, II kategoria – 5 latki, III kategoia – 6 latki. 
Spotkanie prowadziły uczennice klasy VII: Julia Blok i Sandra 
Rejter. Niezwykle utalentowanych młodych recytatorów oceniała 
komisja w składzie: Judyta Kroskowska – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Sierakowicach, Irena Kulwikowska – była 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sierakowicach oraz p. 
Mariola Leszczyk – Bibliotekarka ZSP w Sierakowicach. Ko-
misja oceniała występy dzieci według następujących kryteriów: 

I Gminny Konkurs Recytatorski Wierszy Jana Brzechwy i Juliana Tuwima
dla Dzieci  Przedszkolnych

Wesołego Alleluja!

Publiczność uważnie wsłuchiwała się w recytacje

Komisja w składzie: Judyta Kroskowska, Mariola Leszczyk,
Irena Kulwikowska oraz gość specjalny - Jacek Mazur
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gorii dzieci mogły poczęstować się goframi, które są już stałym 
poczęstunkiem w naszej szkole podczas różnych konkursów.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Mojuszu oraz organi-
zatorki: Lucyna Łagoda, Irena Brzustewicz oraz Anna Fuczka 
składają serdeczne podziękowania uczestnikom konkursu i ich 

opiekunom za pracę włożoną w przygotowanie dzieci do wystę-
pów i udział w konkursie, szanownemu Jury Konkursu za ciężką 
pracę uwieńczoną trafnymi wyborami, a także  Wójtowi Gminy 
Sierakowice za nieocenione wsparcie finansowe oraz Karolinie 
Grzenkowicz-Kotłowskiej (właścicielce księgarni „Libra”). To 
dzięki ich hojności organizatorzy mogli wybrać atrakcyjne 
nagrody dla wszystkich uczestników.

II miejsce: Thiede Aleksander – Szkoła Podstawowa w Gowid-
linie
III miejsce; Kwidzińska Lena - Przedszkole „Chatka Puchatka”
w Gowidlinie
Wyróżnienie: Myszk Rozalia – Szkoła Podstawowa w Tuchlinie
GRUPA 6-LATKÓW
I miejsce: Wenta Stanisław – Oddział Przedszkolny Szkoły 
Podstawowej w Kamienicy Królewskiej
II miejsce: Sychta Julia - Szkoła Podstawowa im. ks. B. Sychty
w Puzdrowie
II miejsce: Grota Martyna – Szkoła Podstawowa w Tuchlinie
III miejsce: Antecki Maksymilian - Oddział Przedszkolny Szkoły 
Podstawowej w Kamienicy Królewskiej

Gratulujemy zwycięzcom I edycji konkursu i życzymy 
Wyróżnienie: Wenta Dorota - Szkoła Podstawowa w Gowidlinie

dalszych sukcesów! 
Każdy uczestnik otrzymał dyplom za uczestnictwo, 

Do zobaczenia za rok!
kolorowanki i drobne słodkości, natomiast zwycięzcy - nagrody 

Anna Fuczka
rzeczowe: gry planszowe, notesy, przyrządy do pisania oraz także Foto: Weronika Sikora
słodki upominek. Pomiędzy występami uczestników każdej kate-

Uczestnicy i zwycięzcy w grupie 3- i 4-latków

Uczestnicy i zwycięzcy w grupie 5-latków

Uczestnicy i zwycięzcy w grupie 6-latków
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Uczniowie wszystkich szkół uczących języka kaszub- po odpowiednim złożeniu wy-
skiego mieli możliwość wzięcia udziału w konkursie plastycznym dawały głośne dźwięki - mie-
pt. 100-lecie odzyskania niepodległości Polski. Franciszek Kręcki rzone w najgłośniejszym mo-
-   pomorski bohater Niepodległej”. Konkurs był organizowany mencie natężenie hałasu wy-
już po raz trzeci, we współpracy Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor- niosło aż 117 dB (siatkarski re-
skiego ze Stowarzyszeniem Trefl Pomorze. Oprócz cennych kord dopingu), co okazało się 
nagród za uplasowanie się wybranych przedstawicieli w czo- kolejnym rekordem w stosun-
łówce, wszystkie szkoły zgłaszające prace konkursowe miały ku do ustanowionego w roku 
możliwość bezpłatnego udziału uczniów w meczu siatkarzy Tref- ubiegłym. Kibiców zagrzewał 
la Gdańsk (zdobywców Pucharu Polski, zwanych „Gdańskimi też do dopingu specjalny tara-
Lwami”) z zawodnikami Cuprum Lubin. ban i konferansjer podpo-

wiadający hasła do skandowa-
nia. Wszystko było też okra-
szone dobrze dobraną muzyką. 
W takiej atmosferze i przy 
takim wsparciu Trefl Gdańsk 
nie miał innego wyjścia jak 
wygrać 3:0 i odnieść jedenaste 
zwycięstwo z rzędu! 

Starcie Trefla Gdańsk 
z Cuprum Lubin nazywano
w mediach meczem kaszub-
skim ze względu  na towarzy-
szące rozgrywkom kaszubskie elementy oprawy. Po pierwsze – 
zdecydowaną większość kibiców stanowili uczniowie kaszub-
skich szkół, po drugie – na początku zaśpiewano Hymn ka-

W piątkowy wieczór 16 marca 2018 roku, podczas fina- szubski, po trzecie – w tym momencie na dach Ergo Areny wciąg-
łu konkursu, na stadionie Ergo Areny organizatorzy przywitali nięto flagę kaszubską, po czwarte – odbyły się liczne konkursy
widzów hasłami „Witôjta w jómie lwa!", wyświetlanymi na ekra- z językiem kaszubskim w tle, po piąte – spikerzy prowadzący 
nach pomiędzy poziomami hali. Na meczu stawiło się bowiem imprezę wywodzili się z Kaszub, po szóste – nauka kibicowania
około 7 tysięcy dzieci uczących się języka kaszubskiego. Poza 
dziećmi na trybunach zasiadło też niemal 3 tysiące pozostałych 
kibiców, co dało łącznie liczbę 9  781 – najwyższą frekwencję
w całej Plus Lidze od sezonu 2014/2015 (dotychczasowy wynik 

i część relacji spikerów były prowadzone w języku kaszubskim, 
po siódme – występem swoim uświetniła czas pomiędzy 
kolejnymi setami wybitna wokalistka kaszubska Weronika 
Korthals, po ósme – wystąpiła kaszubska orkiestra dęta oraz 
Zespół Pieśni i Tańca z Przodkowa. Tyle elementów kaszubskich 

frekwencyjny tego sezonu Plus Ligi, zanotowany na początku nie zanotowano zapewne podczas żadnych z dotychczasowych 
roku w ERGO ARENIE, podczas spotkania „gdańskich lwów” rozgrywek sportowych. No i wreszcie podczas meczu nastąpiło 
z PGE Skrą Bełchatów wyniósł 5500 osób; a rekordy poprzednich też rozdanie nagród uczniom biorącym udział w konkursie 
sezonów to 9 592 i 7 600 kibiców). W sezonach 2015/2016 plastycznym (napłynęło około 700 prac z całych Kaszub)
i 2016/2017 dzieci z kaszubskich szkół towarzyszyły w rozgryw- No i właśnie – Konkurs – bo to z jego powodu głównie 
kach siatkarek Atomu Trefla i było ich wtedy 6 068, a dwa sezony zjawili się tu przedstawiciele szkół nauczających języka kaszub-
temu 3  961. skiego. Z listy nagrodzonych wynika, że wśród laureatów 

Dla dzieci organizatorzy przygotowali wachlarze, które znalazła się też uczennica jednej z naszych gminnych szkół – 

Finał III. edycji regionalnego Konkursu plastycznego „Aktywne Kaszuby”
Kinga Sychta ze Szkoły w Mojuszu wśród laureatów czołowych miejsc

Kinga oczekująca na rozdanie nagród

Praca Kingi wyświetlona na telebimie

Najlepsi w grupie klas IV-VII

Kibice przywitali zawodników Trefla gromkimi okrzykami,
a organizatorzy kibiców napisami „Witôjta w jómie lwa”
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Kinga Sychta ze Szkoły Podstawowej w Mojuszu, która 
uplasowała się w kategorii klas IV-VII na II miejscu. Ogólne 
wyniki przedstawiały się następująco:
I kategoria (klasy I-III szkoły podstawowej)
Miejsce 1. Julia Wilczewska (Szkoła Podstawowa w Prokowie) 
Miejsce 2. Julia Breza (Szkoła Podstawowa w Kaliszu)
Miejsce 3. Martyna Tęcza (Szkoła Podstawowa we Wrześciu)
Wyróżnienia: Zuzanna Petryk (Szkoła Podstawowa w Objeździe)  
i Kinga Ślusarczyk (Szkoła Podstawowa w Słonowicach)
II kategoria (klasy IV-VII szkoły podstawowej) 
Miejsce 1. Karolina Reiter (Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Koleczkowie)

III kategoria (gimnazjaliści)
Miejsce 1. Mikołaj Hewelt (Niepubliczne Gimnazjum w Pucku)
Miejsce 2. Aleksandra Klawikowska (Zespół Szkół w Miechu-
cinie)
Miejsce 3. Natalia Ganżumow (Gimnazjum w Dretyniu) 
Wyróżnienia: Maksymilian Jakusz (Zespół Kształcenia i Wycho-
wania w Stężycy) i Marta Myszka (Zespół Szkół w Brzeźnie 
Szlacheckim)
IV kategoria szkoły ponadgimnazjalne
Nie przyznano I, II i III miejsca
Wyróżnienia: Natalia Szarmach (Technikum nr 3 w Chojnicach)
i Dorota Skoczke (Liceum Akademickie Puck)

Za rok zapewne kolejna edycja Konkursu. Z uwagi na 
możliwość wykazania się zdolnościami plastycznymi i wzięcia 

Miejsce 2. Kinga Sychta (Szkoła Podstawowa w Mojuszu)
udziału w pasjonujących rozgrywkach, warto już teraz postano-

Miejsce 3. Krystian Rogala (Szkoła Podstawowa w Zalesiu)
wić o swoim udziale w następnej odsłonie.

Wyróżnienia: Klaudia Kaszubowska (Szkoła Podstawowa
Danuta Pioch

w Charzykowach) i  Wiktoria Adolph (Szkoła Podstawowa Foto – autorka i ze zbiorów ZG ZKP
w Karwi)

Laureaci Konkursu wszystkich kategorii po odebraniu upominków

Energetyczny występ Weroniki Korthals

9 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach 
miały miejsce gminne eliminacje Konkursu Recytatorskiego Pro-
zy i Poezji Polskiej. Uczestników Konkursu podzielono na trzy 
kategorie: dzieci młodsze, dzieci starsze oraz młodzież. Łącznie
w eliminacjach wzięło udział 58 uczestników. Recytację oceniało 
jury w składzie: Kazimiera Nowicka – Dyrektor Miejskiej i Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej w Kartuzach, Joanna Telega – Dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Sierakowicach oraz Piotr 
Chistowski – redaktor naczelny portalu zKaszub.info. Laureaci 
dwu pierwszych miejsc z każdej kategorii będą reprezentować 
Gminę Sierakowice w eliminacjach powiatowych, które odbędą 
się 22 marca w Kartuskim Centrum Kultury. Wszystkim recyta-
torom gratulujemy!
Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach:
Dzieci młodsze (klasy I-III szkół podstawowych):
1. Antoni Jaroszyk (SP Mojusz)
2. Emilia Krefta (SP Tuchlino)
3. Dominika Leik (SP Kamienica Królewska)
Wyróżnienie: Agnieszka Miłosz ( SP Mojusz)

2. Natalia Klebba (SP Kamienica Królewska)Dzieci starsze (klasy IV-VI szkół podstawowych):
3. Julia Górska (Mała Szkoła w Szopie)1. Martyna Warmowska (SP Lisie Jamy)
wyróżnienie: Kornelia Węsierska (Szkoła Podstawowa nr 2 2. Paulina Miotk (SP Mojusz)
Sierakowice).3. Marcelina Urban (SP Kamienica Królewska)

wyróżnienie: Konstancja Puzdrowska (SP nr 1 Sierakowice)
Tekst i foto: nadesłaneMłodzież (klasa VII, II oraz III gimnazjum):

1. Marta Krefta (SP Tuchlino)

Gminne eliminacje Konkursu Recytatorskiego Prozy i Poezji Polskiej

Najliczniejszą grupę recytatorów stanowiły dzieci z klas I-III szkół
podstawowych; na zdjęciu z dyrektorką GOK Judytą Kroskowską
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Ogólnopolski projekt edukacyjny „Krecik poznaje Polskę”
w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach

W lutym do Samorzą-
dowego Przedszkola w Sierako-
wicach zawitał niezwykły gość – 
Krecik, bajkowa postać stworzo-
na wiele lat temu w Czechach. Na 
początku września ubiegłego 
roku Krecik wyruszył z Miejskie-
go Przedszkola nr 13 im. Krecika 
w Częstochowie, by wraz z zabra-
nym ze sobą bagażem tydzień po 
tygodniu odwiedzać i poznawać 
kolejne miejscowości naszego 
kraju. Do udziału w projekcie za-
proszone zostały przedszkola z chętnie „pozował” do zdjęć ze swoją nową koleżanką. Czas 
całej Polski. Głównym celem pro- szybko upłynął, dlatego w ostatnim dniu pobytu spakowaliśmy 
jektu jest przybliżenie wiedzy na „walizkę” Krecika wraz z pamiątkami z naszego regionu oraz 
temat regionu, z którego pocho- pracami plastycznymi od dzieci, aby nigdy nie zapomniał o na-
dzą dzieci, ukazanie jego piękna szych pięknych Sierakowicach. Dzieci z grupy „Tygryski” 

i wyjątkowości oraz rozbudzenie zainteresowania innymi miejsca- pomogły uzupełnić „Pamiętnik Podróży Krecika”, do którego 
mi w Polsce. Zainteresowanie udziałem w projekcie wyraziło pra- wkleiły zdjęcia ze wspólnie spędzonego czasu. Po południu nasz 
wie 3000 osób z całego kraju, formularz zgłoszeniowy wysłało gość wyruszył w dalszą podróż po Polsce. Paczkę z „Krecikiem” 
blisko 1000 osób, a do udziału w projekcie wybrano 300 przed- wysłaliśmy do następnego przedszkola, tym razem do miejsco-
szkoli. wości Nowa Dębna, niedaleko Rzeszowa. Mamy nadzieję, że 

Na zaproszenie przedszkolaków i ich opiekunów Krecik Krecik miło spędził u nas czas. W naszych sercach zagości na 
dotarł do Sierakowic. Podczas swojej wizyty uczestniczył w co- długo! 
dziennym życiu przedszkola. Towarzyszył dzieciom w trakcie Patronat nad projektem objęli: Jarosław Krykwiński – 
zajęć, posiłków, odpoczynku czy spacerów. Dzięki bagażowi konsul honorowy Republiki Czeskiej w Częstochowie oraz Rada 
Krecika, wyposażonego w pamiątki z innych miejscowości oraz Miasta Częstochowy. Projekt realizowany jest również pod patro-
znakomitej umiejętności narracyjnej niezwykły gość opowiedział natem miesięcznika: „Bliżej Przedszkola”. 
o swoich przygodach, a przede wszystkim zapoznał dzieci ze 
swoją lokalną miejscowością – Częstochową. Goszcząc u nas Nauczycielki Samorządowego Przedszkola w Sierakowicach
Krecik nie tylko poznał blisko 240 dzieci z dziesięciu grup, ale Ewa Keller, Katarzyna Formela
również Sławinkę – laleczkę, która raz w tygodniu uczestniczy Foto: nadesłane
w zajęciach regionalnych w każdej grupie. Nasz mały bohater 

Konkursy w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach

Od pewnego czasu atmosfera w naszym przedszkolu oceniały ogólny wyraz artystyczny: gest sceniczny, element ruchu 
była bardzo wyjątkowa. Wszyscy gorąco oczekiwali kiedy na- oraz strój. Przewodnicząca komisji – Pani Lucyna Fularczyk - 
dejdzie ten dzień… I stało się. 20 lutego 2018 r. odbyły się I przed- oznajmiła, że jury było zachwycone wszystkimi występami. 
szkolne eliminacje Konkursu Recytatorskiego Wierszy Juliana Wspomniała również, że recytacja przedszkolaków przeniosła 
Tuwima i Jana Brzechwy. Wychowawczynie we współpracy z ro- Panie w świat ich dzieciństwa. Komisja wręczyła wszystkim 
dzicami przygotowały dzieci do konkursu.

Jury, w którym zasiadła Dyrektor Lucyna Fularczyk, 
Wioletta Dworak – logopeda oraz Teresa Kunikowska – była 
nauczycielka naszego przedszkola, łącznie wysłuchały dwudziestu 
wierszy. Oprócz idealnego opanowania pamięciowego Panie 
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dzieciom dyplomy oraz 2. Maja Kostuch – Kamienica Królewska
słodki poczęstunek. Pa- Kategoria wiekowa 6 – latki:
nie zadecydowały, iż 1. Tomasz Formela – Gowidlino
Samorządowe Przed- 2. Eliza Michalak – Samorządowe Przedszkole w Sierakowicach 
szkole w Sierakowicach 3. Maja Zblewska – Tuchlino
w I Gminnym Konkur- Wyróżnienia:
s ie  Recyta torsk im  1. Rozalia Damaszk – SP nr 1 Sierakowice
Wierszy J. Tuwima 2. Józef Damaszk – Lisie Jamy
i J. Brzechwy dla dzieci 
w wieku przedszkolnym 
będą reprezentować: Zu-
zanna Penk, Alicja For-
mela, Antoni Czaja oraz 
Nadia Białk.

Nasi reprezen-
tanci spisali się na medal 
podczas finału I Gmin-
nego Konkursu Recyta-
torskiego Wierszy J. Tu-
wima i J. Brzechwy w Mojuszu.  I miejsce zajął nasz reprezentant 
Antoni Czaja w młodszej kategorii, a w starszej I miejsce zajęła 
Zuzanna Penk. Gratulujemy – jesteśmy z Was bardzo dumni.

Kolejnym oczekiwanym momentem był dzień, w którym 
odbył się finał Gminnego Konkursu plastyczno – literackiego: 
„Okładka mojej książki”, którego Samorządowe Przedszkole było 
współorganizatorem. Dzieci projektowały okładkę książki, którą 
znają albo którą chciałyby, żeby powstała i nadawały jej tytuł. Do 
konkursu przystąpiło dziesięć placówek z Gminy Sierakowice,
a komisja spośród 70 prac nagrodziła następujące osoby:
Kategoria wiekowa 3-4 – latki
1. Aniela Boryńska – Gowidlino
2. Nikola Skrzypkowska – Samorządowe Przedszkole w Sierako-
wicach   
3. Martyna Labuda – Puzdrowo
Wyróżnienia:
1. Julia Choszcz – Załakowo
2. Liliana Pionk – Sierakowice „Nibylandia”

Uczestnicy konkursu otrzymali atrakcyjne nagrody oraz 
pamiątkowe dyplomy, których sponsorem był Wójt Gminy Siera-
kowice. Wystawę prac można obejrzeć w Bibliotece Publicznej 
Gminy Sierakowice – zapraszamy. Kategoria wiekowa 5 – latki

1. Ania Grzenkowicz – Samorządowe Przedszkole w 
Nauczycielki Samorządowego Przedszkola w SierakowicachSierakowicach   

Foto: nadesłane
2. Zuzanna Choszcz – SP nr 1 Sierakowice
3. Miłosz Budzisz – Samorządowe Przedszkole w Sierakowicach
Wyróżnienia:
1. Alicja Gangalewska – Gowidlino
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Trwamy w Wielkim Poście. Jest to czas duchowego 
przygotowania do Świąt Wielkanocnych. Wielki Post to czas na 
nawrócenie oraz  naprawy relacji z drugim człowiekiem, a także 
odnowę nadziei, która rodzi się z miłości i wiary. Szczególną 

okazją do poszukiwania owej nadziei może być uczestnictwo
w rekolekcjach wielkopostnych.

W dniach 12 i 14 marca 2018 r. w ORW Szklana odbyły 
się rekolekcje wielkopostne pod hasłem: „Chrzest - droga do 
Boga Miłosiernego”. Wychowankowie zgromadzili się w auli, 

gdzie otrzymali różne za-
dania, między innymi poko-
nanie różnych dróg prowa-
dzących do Jezusa oraz 
zadania plastyczne do wy-
konania w grupach. Ks. 
Marek Wera opowiedział
o istocie sakramentu Chrztu 
Świętego oraz uświadomił 
nam, jaką rolę w życiu czło-
wieka odgrywa dobro i mi-
łość względem bliźniego. 
Podsumowaniem rekolekcji 
było obejrzenie filmu reli-
gijnego pt: „Bóg nie umarł”, 
który wprawił nas w czas 
refleksji i zadumy nad  
własnym życiem.

Tekst i foto: 
nadesłane

Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Szklanej
Co u nas słychać?
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Foto: nadesłane27 lutego 2018 r. uczniowie klas IV-VII i gimnazjalnych 
Szkoły Podstawowej w Gowidlinie, którzy otrzymali za pierwsze 
półrocze Nagrodę Dyrektora, m.in. za bardzo dobre wyniki
w nauce, pojechali na wycieczkę do Gdańska (wraz z opiekunami 
Joanną Neubauer i Aleksandrą Stark), gdzie mieli okazję odwie-
dzić Muzeum II Wojny Światowej. Jednym z głównych celów 
działalności Muzeum jest pokazanie światu doświadczenia wo-
jennego Polski i innych krajów Europy Środkowo-Wschodniej, 
pod wieloma względami odmiennego i mało znanego w Europie 
Zachodniej i w krajach pozaeuropejskich. Ekspozycje opowiada-
ją o życiu codziennym cywilów i żołnierzy, terrorze okupacyj-
nym, o ludobójstwie oraz oporze wobec okupanta. Wizyta w mu-
zeum na wszystkich wywarła ogromne wrażenie oraz z pewnoś-
cią pozwoliła przybliżyć wydarzenia i tragedie związane z okre-
sem II wojny światowej. Po zwiedzeniu muzeum wszyscy udali 
się do McDonalda i wrócili szczęśliwi i zadowoleni do domów. 
Wyjazd zaliczamy do udanych!

Dobrosława Rompa, Marta Mielewczyk - uczennice kl. VI

Nagroda Dyrektora dla najlepszych uczniów

21 marca to pierwszy dzień dopiero co narodzonemu synkowi, 
wiosny. Data ta ważna jest dla ucz- którym był przyszły ksiądz, o swoim 
niów oraz pracowników Szkoły Pod- śnie. Śpiąc, zobaczyła całe życie ma-
stawowej w Puzdrowie także z in- łego Benka. Wyznała, że dzięki nie-
nego powodu. Wtedy właśnie przy- mu oraz innym działaczom kaszub-
pada rocznica urodzin patrona szko- szczyzna odrodzi się niczym wiosen-
ły, księdza Bernarda Sychty. ny kwiat, a następne pokolenia z ra-

Apel w tej okazji odbył się dością i bez zakazów będą mogły 
w puzdrowskiej szkole tydzień chwalić swój region.
wcześniej. Wydarzenie zbiegło się Następnie cała społeczność 
z organizacją rekolekcji wielko- szkolna udała się pod obelisk upa-
postnych. Najpierw uczniowie klasy miętniający duchownego. Tam ucz-
3 i 6 przedstawili program artys- niowie postawili kwiaty, zaś nauczy-
tyczny na temat życia i twórczości tej ciele zapalili znicze. Później wszys-
ważnej dla Kaszub postaci. Historia cy wrócili do szkoły, by wspólnie 
opowiedziana została z perspektywy uczestniczyć w rekolekcjach.
matki Sychty, w którą wcieliła się 

Karolina Serkowska   jedna z szóstoklasistek. Mówiła ona 
Foto: nadesłane

Urodziny patrona
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Gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
15 marca poznaliśmy laureatów gminnych eliminacji 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Jak co roku kon-
kurs przeprowadzono w sierakowickiej strażnicy, a wzięli w nim 
udział reprezentanci szkół podstawowych, gimnazjów i sierako-
wickiej szkoły ponadgimnazjalnej. 

Eliminacje przebiegały dwuetapowo. Część pisemna 
(test składający się z 30 pytań) wyłoniła laureatów w każdej
z trzech kategorii wiekowych. Uczniowie ci w drugiej części 
konkursu odpowiadali na pytania komisji. Nowością były pytania 
z rekwizytami – uczniowie musieli wyjaśnić jak się nazywa i do 
czego służy prezentowany sprzęt pożarniczy.  

zadbał Adam Wróblewski – inspektor ds. obrony cywilnej
i ochrony przeciwpożarowej sierakowickiego urzędu. 

Oto nazwiska zwycięzców eliminacji gminnych turnieju 
wiedzy pożarniczej:
Grupa wiekowa 10-13 lat:
1. miejsce – Artur Bać (SP Gowidlino);
2. miejsce – Kinga Sychta (SP Mojusz);
3. miejsce – Maksymilian Krzebietke (SP nr 1 Sierakowice);
4. miejsce – Kacper Dawidowski (SP Gowidlino).
Grupa wiekowa 14-16 lat:
1. miejsce – Maciej Polejowski (gimnazjum Sierakowice);
2. miejsce – Damian Bobkowski (Mała Szkoła w Szopie);
3. miejsce – Dominik Domaszk (gimnazjum Sierakowice);
4. miejsce – Aleksander Tessa (gimnazjum Kamienica Królew-
ska);
5. miejsce – Klaudia Bojanowska (gimnazjum Sierakowice).
Grupa wiekowa 17-19 lat:
1. miejsce – Maciej Kreft (ZSP Sierakowice);
2. miejsce – Katarzyna Cirocka (ZSP Sierakowice);
3. miejsce – Adam Czaja (ZSP Sierakowice);
4. miejsce – Maciej Lis (ZSP Sierakowice);
5. miejsce – Karolina Stanisławska (ZSP Sierakowice).

Cenne nagrody (m.in. tablety za zajęcie pierwszych 
miejsc, ufundowane przez Wójta Gminy Sierakowice) wręczał 
Edmund Kwidziński – dyrektor Zarządu Wykonawczego ZOSP 
RP w Gdańsku. 

Podczas eliminacji powiatowych, które odbędą się
6 kwietnia w Kartuzach, naszą gminę reprezentować będą: Artur 

Nad prawidłowym przebiegiem eliminacji gminnych Bać, Kinga Sychta, Maksymilian Krzebietke, Maciej Polejowski, 
czuwała komisja, w której zasiedli przedstawiciele Państwowej Damian Bobkowski i Maciej Kreft. 
Straży Pożarnej w Kartuzach. O sprawną organizację konkursu Tekst i foto: AK

Zwycięzcy z najmłodszej kategorii wiekowej

Pierwszy etap konkursu polegał na napisaniu testu

Nowością w tym roku były pytania z rekwizytami
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W ostatnią niedzielę lutego w Powiatowym Centrum reprezentowała Cech 
Edukacyjnym w Lęborku odbył się 48. Międzyszkolny Konkurs podczas Regionalnych 
Fryzjerski Uczniów Rzemiosła. Organizatorem przedsięwzięcia Zawodów Fryzjerskich 
był Powiatowy Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Lęborku - 11 marca w Słupsku. 
branża fryzjerska, a współorganizatorem - Powiatowe Centrum Nagrody i pu-
Edukacyjne Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza chary wręczyli przedsta-
Kwiatkowskiego w Lęborku. wiciele władz samorzą-

W konkursie uczestniczyło 31 uczniów, w tym 5 uczen- dowych powiatu lębor-
nic klas trzecich Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Sierako- skiego na czele z panią 
wicach: Bernadeta Bladowska, Aleksandra Krefta, Dominika Starostą oraz Prezes 
Liss, Izaura Garska i Martyna Hincke. Izby Rzemiosła i Przed-

Uczennice walczyły o palmę pierwszeństwa w konku- siębiorczości Pomorza 
rencjach dotyczących strzyżenia oraz modelowania fryzury męs- Środkowego w Słupsku. 
kiej klasycznej, fal wyciskanych na mokro, fryzury kreatywnej – Laureatki oprócz dyplo-
dziennej i wieczorowej.  mów i pucharów otrzy-

Trzeba przyznać, że rywalizacja była duża, a pomysły mały także drobne upo-
przeróżne, szczególnie na stylizacje dzienne i wieczorowe. Wśród minki od sponsorów. 
fryzur wieczorowych dominował kolor różowy. Komisja ocenia- Mistrzynią szkolącą Martynę jest pani Monika Formela, 
jąca miała nie lada zadanie aby wybrać te najlepsze. Niepokonana której należą się wyrazy uznania za fachowe przygotowanie do 
we wszystkich konkurencjach okazała się zdobywczyni I miejsca zawodu.
Martyna Hincke z klasy III b ZSZ w Sierakowicach. Zwycięż- Gratulujemy Martynie i pani Monice zwycięstwa.  
czyni, wraz z pozostałymi pięcioma laureatkami turnieju, będzie Życzymy powodzenia na etapie regionalnym konkursu.

Sukces uczennicy ZSZ w Sierakowicach w Międzyszkolnym Konkursie Fryzjerskim
Uczniów Rzemiosła

Żywność, praca, transport, turystyka, medycyna, energia 
– nasze morza i oceany mają wpływ na tak wiele aspektów 
naszego życia. Światowa gospodarka morska jest dziś szacun-
kowo warta około 1,3 biliona euro, a liczba ta ma się podwoić do 
2030 roku. Jak można wykorzystać potencjał niebieskiej gospo-
darki w mądry, zrównoważony sposób, z udziałem wszystkich 
interesariuszy? Jak chronić wody przed zmianami klimatu, które 
zaburzają tę gospodarkę?

Eliza Brzeska, uczennica klasy II Liceum Ogólno-
kształcącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierako-
wicach, została finalistką międzynarodowego konkursu na esej
w języku angielskim na temat „My plan to protect and manage our 
oceans, seas and marine resources” („Mój plan na ochronę
i zarządzanie oceanami, morzami i zasobami morskimi”), a jej 
koleżanka z klasy – Laura Cyra - otrzymała wyróżnienie. Ucznio-
wie całego świata zostali zaproszeni do przedstawienia swoich 
pomysłów na temat zarządzania gospodarką morską w związku 
ze zmianami klimatu na świecie, co też uczynili w formie listu 
otwartego, skierowanego do Sekretarza generalnego Organizacji 2018 i jest współorganizowana przez ministerstwa edukacji, 
Narodów Zjednoczonych Antonio Guterresa. ONZ i inne organi- środowiska i turystyki na Seszelach. Zwycięskie eseje zostaną 
zacje światowe, w świetle najnowszych, przerażających danych przesłane do Sekretarza Generalnego ONZ.
dotyczących zmian zachodzących w środowisku naturalnym Topniejące pokrywy lodowe na Antarktyce, zmiana 
i zagrożeń dla ludzkości z nimi związanych, pragną zwrócić klimatu, społeczności nadmorskie zagrożone przez podnoszący 
uwagę młodzieży na ten naglący problem. Fundacja „Trust for się poziom wody, 400 kilogramów śmieci wyrzucanych do mórz
Sustainable Living”, która jest organizatorem konkursu oraz i oceanów na sekundę, przełowienie mórz, zakwaszenie wody 
międzynarodowy panel sędziowski, ocenili oryginalność, krea- spowodowane nadmierną absorbcją CO , martwe strefy wywo-2
tywne myślenie, oraz potencjalny wpływ  pomysłów zawartych łane między innymi przez nadmierne stosowanie nawozów przez 
w esejach na międzynarodowy dialog i możliwość rozwiązania rolników – czas na działanie! Jeżeli nie zaczniemy dbać o środo-
problemu. wisko naturalne - cyklony, huragany i inne anomalie pogodowe 

W konkursie wzięło udział 820 uczniów szkół średnich przybiorą na sile. Do 2050 roku morza i oceany mogą zawierać 
z 50 krajów świata. Uczennica ZSP w Sierakowicach znalazła się więcej plastiku niż ryb. A już dziś zjadamy skumulowane w ry-
wśród 10% finalistów, spośród których zostanie wyłoniony bach kontaminanty, np. takie jak rtęć.
zwycięzca podczas międzynarodowej młodzieżowej debaty doty-
czącej zmian klimatycznych i ich wpływu na gospodarkę wodną. Aleksandra Klaman-Chmielewska 
Debata odbędzie się w Mahe na Seszelach, w dniach 2-7 lipca Foto: nadesłane

Międzynarodowy sukces uczennic ZSP w Sierakowicach

Uczennice z nauczycielką języka angielskiego
 Aleksandrą Klaman-Chmielewską 

Elżbieta Szczypior-Ros
Foto: nadesłane
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Trzeciego marca br. w Nowej Wsi Lęborskiej został 
rozegrany XIII Otwarty Turniej Tenisa Stołowego im. Józefa 
Lisieckiego. W tym turnieju nie mogło zabraknąć zawodników 
LUKS PANDA Sierakowice. Najwyżej sklasyfikowanym 
zawodnikiem został Dawid Cyperski, który rywalizację rozpoczął 

miejsce w turnieju osiągnęli również: Krzysztof Kulas (7-8), 
Ksawery Kotłowski (9-10), Paweł Kotłowski (9-10), Tomasz 
Ciesielski (11).

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Gminy od wygrania swojej grupy eliminacyjnej. W walce o finał musiał 
Sierakowice.uznać wyższość Jana Lacha, przegrywając z nim 0:3 (9:11, 10:12, 

6:11), zaś w meczu o 3. miejsce w turnieju Dawid zdecydowanie 
Tekst i foto: nadesłane

pokonał Tobiasza Jankowskiego 3:0 (11:4,11,4,11:0). Wysokie 

Podium dla Dawida Cyperskiego w Nowej Wsi Lęborskiej
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Chojnice były gospodarzem Diecezjalnych Mistrzostw 
Ministrantów w Piłce Halowej. Rozgrywki odbyły się w sobotę 
10 marca, ale zanim młodzi piłkarze stanęli do sportowej rywali-
zacji wzięli udział w mszy św. w chojnickiej bazylice. Eucharystię 
celebrował ks. biskup Ryszard Kasyna.

Mecze rozegrano na dwóch obiektach sportowych: 
ministranci ze szkół podstawowych w sali sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 7, natomiast gimnazjaliści i uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Chojni-
cach.

Po zaciętej sportowej walce wyłoniono zwycięzców.
W kategorii Ministrant pierwsze miejsce zajęła drużyna parafii 
św. Jana Chrzciciela w Sierakowicach. 

Warto dodać, że w kategorii Lektor młodszy pierwsze 
miejsce wywalczyli chłopcy z parafii św. Józefa w Wygodzie,
a drugie – z parafii w Gowidlinie. Drużyna parafii w Gowidlinie 
zajęła także trzecie miejsce w kategorii Lektor starszy. 

Zwycięzcy z każdej kategorii będą reprezentować 
Oprac. AKDiecezję Pelplińską w Mistrzostwach Polski Ministrantów, które 

Foto: http://ministranci.diecezja-pelplin.plodbędą się w Rzeszowie w dniach 1-2 maja 2018 roku. Życzymy 
powodzenia. 

Diecezjalne Mistrzostwa Piłki Halowej Ministrantów 
Drużyna z parafii św. Jana w Sierakowicach wróciła z pucharem 

Dziewczęta z Sierakowic i Mal-
borka działające pod wspólną nazwą 
„expert” PANTERY Sierakowice w so-
botę 17 marca udały się na XII Wiosenny 
Ogólnopolski Turniej Halowy Piłki Noż-
nej Dziewcząt o Puchar Burmistrza 
Olsztynka.

„expert” PANTERY w grupie 
spotkały się z SP Maków – mecz z tą 
drużyną wygrały aż 7:0 (Julia Jędrze-
jewska 5, Julia Wodzińska 1, Wiktoria 
Malek 1), następnie zagrały z UKS Perła 
Olsztynek, gospodarzem turnieju, wygry-
wając 2:1 (Julia Jędrzejewska, Julia 
Beeg). W ostatnim meczu grupowym 
dziewczęta zagrały z UKS Milicz i po-
nownie wysoko wygrały 6:1 (Julia Jęd-
rzejewska 5, Wiktoria Malek 1) pewnie 
awansując z pierwszego miejsca.

W półf inale  dziewczęta  
„expert” PANTERY Sierakowice spot-
kały się z faworytkami ze stolicy – Legią 
Warszawa. Sierakowiczanki bardzo szyb-
ko objęły prowadzenie, czym zaskoczyły 1:1 i potrzebne były rzuty karne. Pierwsza do karnego podeszła 
rywalki, lecz radość nie trwała zbyt długo. Legionistki odrobiły Julianna Cyman i pewnie mocnym strzałem pokonała bramkarkę 
straty, a nawet po wznowieniu przez PANTERY zdobyły pro- 1:0. Zawodniczka Tygrysiątek także uderzyła mocno, lecz bardzo 
wadzenie. Po wyrównanej grze przez dłuższy okres gry dwie niecelnie i nadal 1:0. Do drugiej serii podeszła Beeg, ale zbyt 
szybkie kontry przyniosły zwycięstwo Panterom i wynik 3:2 słabo uderzyła i nie pokonała bramkarki, podobnie jak zawod-
(Julia Jędrzejewska 2, Julia Beeg 1). Długo trenerzy Legionistek niczka Tygrysiątek i nadal wynik wynosił 1:0. O wygranej prze-
nie mogli się pogodzić z takim obrotem sprawy. sądziła Julia Jędrzejewska, oddając po profesorsku przy słupku 

W finale zespół z Kaszub spotkał się z AMP Tygrysiątka strzał na 2:0 i tym samym zdobywając pierwsze miejsce. Julia 
Mińsk Mazowiecki. Zespół Marka Kalinowskiego to w więk- Jędrzejewska otrzymała nagrodę najlepszego strzelca, a Amelia 
szości zawodniczki bardzo utalentowane, mające na swoim kon- Bławat najlepszej bramkarki.
cie wiele wygranych turniejów. Mecz był bardzo wyrównany, Skład zespołu: Bławat Amelia, Jędrzejewska Julia, Beeg 
w drugiej minucie niezawodna Julia Jędrzejewska wyprowadziła Julia, Wodzińska Julia, Mikuła Patrycja, Cyman Julia, Malek 
PANTERY na prowadzenie, lecz na minutę przed końcem zmę- Wiktoria, Trepczyk Dominika, Gniba Oliwia; trener: Jędrzejew-
czenie dało o sobie znać i Tygrysiątka wyrównały stan meczu na ski Jarosław, kierownik: Barbara Płotka.

I miejsce Panter na turnieju w Olsztynku

Tekst i foto: nadesłane
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Wzorem lat ubiegłych w dniach 23-25 lutego w Szkole Stężycy i wygrał 2:0 w setach do 18 i 21. W meczu o I miejsce 
Podstawowej nr 1 w Sierakowicach rozegrano XVIII edycję Tur- spotkali się odwieczni rywale Intermarine i Kołczygłowy. Tyma 
nieju Piłki Siatkowej dla amatorów. Do Turnieju zapisało się 15 razem więcej sił na koniec zostawili sobie zawodnicy KSK 
zespołów z następujących miejscowości: Gdańsk, Gdynia, Koł- Kołczygłowy, wygrywając spotkanie do 17 i 18. Po rocznej 
czygłowy, Przodkowo, Klukowa Huta, Tuchom, Bytów, Stężyca, przerwie znów wrócili na najwyższe miejsce na podium. 
Pruszcz Gdański, Kościerzyna, Cewice, Borkowo, Żukowo, Pę- Gratulacje.
powo i Tokary. Niestety drużyna RT Nowe Tokary na kilka dni 
przed rozpoczęciem Turnieju wycofała drużynę.

23 i 24 lutego rozegrano mecze eliminacyjne w grupach 
A, B i C. Z grupy A bez większych problemów awansowała dru-
żyna Intermarine. Po zaciętym meczu pomiędzy UKS Klukowa 
Huta a Jokerem Cewice (1:2) do ćwierćfinału awansowały 
Cewice. W grupie B na zawody nie dotarł niestety Acrylex Koś-
cierzyna, więc walka toczyła się między trzema drużynami. Gru-
pę wygrał zeszłoroczny mistrz D&H Bytów, pokonując w decy-
dującym spotkaniu Kunikowskiego Przodkowo, który awanso-
wał z drugiego miejsca. Grupę C bezproblemowo wygrał Epo 
Project Żukowo, zdobywając komplet punktów i nie tracąc 
żadnego seta. Z drugiego miejsca awansował UKS Olimpijczyk 
Pruszcz Gdański. 

Nagrody dla zwycięzców (jak co roku bardzo okazałe) 
wręczali: Prezes i Wiceprezes Zarządu Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Sierakowicach - Józef Formela i Gra-
żyna Niklas, a także Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Sie-
rakowicach - Ireneusz Płotka; a dla najlepszego zawodnika 
Turnieju – Kacpra Franca z KSK Kołczygłowy - Mirosław Stolc, 
który ufundował bon na obuwie sportowe. 

Wspaniała atmosfera, emocjonujące pojedynki i zgro-
madzona publiczność spowodowały, że XVIII Turniej Piłki 
Siatkowej przejdzie do historii jako kolejna impreza stojąca na 
bardzo wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym, 
obejmująca swym zasięgiem zawodników – amatorów niemal
z całego województwa pomorskiego. Wszystkim, którzy przy-
czynili się do sprawnej organizacji zawodów składamy serdeczne 
podziękowania. Szczególne podziękowania należą się Pani 
Joannie Koszałka z GS „SCh” w Sierakowicach, która perfek-
cyjnie koordynowała i nadzorowała sprawną organizację i prze-25 lutego w godzinach porannych rozpoczęto eliminacje 
prowadzenie zawodów, a także uczennicom klas gimnazjalnych grupy D, w której KSK Kołczygłowy i świetnie grająca w tym 
Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierako-roku drużyna Nasz Dach Stężyca nie dali żadnych szans swoim 
wicach: Weronice Reszke i Agacie Domaros, które przez dwa dni przeciwnikom i to oni awansowali do ćwierćfinałów. Drużyny, 
Turnieju bardzo skrupulatnie prowadziły dokumentację i umilały które nie zakwalifikowały się do ćwierćfinałów otrzymały - 
czas puszczając wspaniałą muzyką w stylu siatkarskim.ufundowane przez Prezesa Zarządu GS „SCh” w Sierakowicach 

Pana Józefa Formelę – pamiątkowe dyplomy i okazjonalne słod-
kości na osłodę goryczy porażki. 

25 lutego od godz. 12.00 rozegrywano ćwierćfinał, 
półfinał i finał. W ćwierćfinale spotkały się drużyny Intermarine
i Kunikowski Przodkowo (2:0), D&H Bytów i Olimpijczyk 
Pruszcz Gdański (0:2), Epo Project Żukowo i Nasz Dach Stężyca 
(0:2) oraz KSK Kołczyglowy i Jocker Cewice. Po wyrównanych 
spotkaniach do półfinału awansowali: Intermarine, Olimpijczyk 

Zwycięska drużyna KSK Kołczygłowy grała w Pruszcz Gdański, Nasz Dach Stężyca i KSK Kołczygłowy. 
składzie: Jordan Wiktorowicz, Wojciech Mettel, Kacper Franc, Półfinały (chyba najbardziej zacięte spotkania w Turnieju) roze-
Maciej Burzyński, Sebastian Kudźba, Tomasz Karpowicz, Marek grane zostały pomiędzy drużynami: Intermarine i Olimpijczyk 
Iglewski, Sebastian Rybarczyk i Rafał Stoltman.Pruszcz Gdański (2:0 dla Intermarine) oraz KSK Kołczygłowy

Do zobaczenia za rok.i Nasz Dach Stężyca (Kołczygłowy wygrały 2:0). A finały? No 
Tekst i foto: nadesłanecóż, w walce o III miejsce Olimpijczyk nie dał szans drużynie ze 

XVIII Kaszubski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Prezesa Zarządu
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Sierakowicach
KSK Kołczygłowy mistrzem

Zwycięska drużyna KSK Kołczygłowy

miejsce drużyna

I KSK Kołczygłowy

II Intermarine

III Olimpijczyk Pruszcz Gdański

IV Nasz Dach Stężyca
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W piątek 9 marca 2018 roku, o godz. 18.30, w sali kon-
ferencyjnej Orlika w Sierakowicach przy ul. Kubusia Puchatka 
odbyło się Walne Zebranie Członków Gminnego Klubu Spor-
towego „Sierakowice”. 

Podczas zebrania przedstawiono sprawozdanie z działal-
ności klubu w 2017 roku oraz szereg innych zagadnień zwią-
zanych z działalnością stowarzyszenia w minionym roku jak i pla-
nowanych do wykonania w 2018 roku. Przegłosowano i przyjęto 8 
uchwał walnego zebrania, między innymi uchwały nr 6/2018 doty-
czącej zmiany w Statucie Klubu, wywołanej  zmianami w Ustawie 
o Stowarzyszeniach.

Sierakowice, Zarządowi Banku Spółdzielczego z Sierakowic, 
Ministerstwu Sportu i Turystyki, Ludowym Zespołom Sportowym 
z Gdańska oraz Firmom: Przedsiębiorstwu ELWOZ ze Szklanej, 
Centrum Handlowemu EXPERT z Sierakowic, Hurtowni Pianki 
Poliuretanowej PIANPUR z Kiełpina, Przedsiębiorstwu Wodo-
ciągów i Kanalizacji z Sierakowic, Przetwórstwu Mięsnemu LIS
z Sierakowic, Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”
z Sierakowic, Przedsiębiorstwu SKIBIŃSKI z Sierakowic, PHU 
RIBENA z Wygody Sierakowskiej, Salonowi Fryzjerskiemu 
MARTA, Przedsiębiorstwu DRYWA, Usługom Murarskim Le-
szek Damaszk. Prezes również podziękował działaczom, trenerom 
oraz całemu zarządowi klubu, który przyczynił się do sprawnego 
funkcjonowania naszego stowarzyszenia.

Na koniec zebrania Prezes Waldemar Formela przekazał GKS Sierakowice
serdeczne podziękowania za wspieranie klubu: Władzom Gminy Foto: nadesłane

Walne Zebranie Członków GKS Sierakowice

Kartuskie Hospicjum Domowe CARITAS,
Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach,
Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach,
Szkoła Podstawowa w Gowidlinie,
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach
oraz Branżowa Szkoła Pierwszego Stopnia w Sierakowicach
zachęcają do udziału w akcji charytatywnej:

Zbiórka będzie miała miejsce w niedzielę 22 kwietnia 
przy kościołach na terenie gminy Sierakowice.
Z tej okazji o godz. 16.00 w Drewnianym Zabytkowym Kościele 
wystąpi Zespół Śpiewu Tradycyjnego „Źdźbło”.
Grupa powstała w 2004 roku jako Pracownia Śpiewu Tradycyjnego
przy Pałacu Młodzieży w Gdańsku.
W Sierakowicach Zespół zaprezentuje słowiańskie pieśni ludowe.

„Pola Nadziei 2018”.

Już 13 kwietnia będą miały miejsce 47. eliminacje okazję do indywidualnej wypowiedzi artystycznej, a także ma 
gminne Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej wpływ na pogłębianie wrażliwości na urodę literatury 
„Rodnô Mòwa”. Chcielibyśmy zachęcić wszystkich zaintere- kaszubskiej.
sowanych do uczestnictwa w wydarzeniu. Eliminacje gminne mają na celu wyłonienie reprezen-

Celem konkursu jest poznawanie i popularyzacja tacji do etapu powiatowego. Każda szkoła typuje dwie osoby w 
literatury kaszubskiej, tradycji i folkloru regionu oraz każdej kategorii. Karty zgłoszeń prosimy składać w terminie do 
pielęgnowanie mowy kaszubskiej. Konkurs stwarza recytatorom 10.04.2018 r. w Gminnym Ośrodku Kultury.

47. Eliminacje Gminne Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa”
w Gminnym Ośrodku Kultury 
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W kwietniu rozpoczynają się w naszej gminie obowiązkowe szczepienia psów przeciw wściekliźnie. Zgodnie z obowiązującym 
prawem, obowiązkowemu szczepieniu należy poddać wszystkie psy, które ukończyły 3 miesiąc życia. Szczepienie należy powtarzać co 
roku. Koszt szczepienia wynosi 30 złotych. Weterynarz dokonujący szczepień wystawia odpowiednie zaświadczenie, które właściciel psa 
jest zobowiązany okazać odpowiednim służbom, np. funkcjonariuszom policji.

 Harmonogram obowiązkowych szczepień psów przeciw wściekliźnie 

 Harmonogram obowiązkowych szczepień psów przeciw wściekliźnie 
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Porad z zakresu prawa rodzinnego udziela bezpłatnie mec. Katarzyna Kurkiewicz w każdy ostatni piątek miesiąca
od godziny 16:00 do 19:00 w Domu Katolickim przy ulicy ks. B. Łosińskiego 1 w Sierakowicach.
Dyżury w 2018 r.:
27 kwietnia, 25 maja, 29 czerwca, 27 lipca, 31 sierpnia, 28 września, 26 października, 30 listopada, 28 grudnia.

Mediacje rodzinne prowadzi mediator sądowy Katarzyna Kurkiewicz w terminach uzgodnionych telefonicznie,
tel. 609-180-881.

Porady prawne z zakresu prawa rodzinnego
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ul. Ks. B. Łosińskiego 1 5. Udzielaniu wsparcia po zakończonej psychoterapii poprzez roz-
83-340 Sierakowice mowy podtrzymujące lub propozycje udziału w grupach samo-

pomocowych i grupach wsparcia.tel. 609 180 881
6. Inicjowaniu interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska Godziny przyjęć:
przemocy w rodzinie poprzez udzielenie stosownego wsparciaź Poniedziałek 10.00-15.00
i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i przeciwdziała-ź Czwartek 10.00-15.00
niu przemocy.ź Piątek 10.00-15.00
Pracownik Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Uzależ-Punkt oferuje nieodpłatną pomoc polegającą na:
nień (Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi) 1. Prowadzeniu działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakre-
gromadzi aktualne informacje o miejscach pomocy oraz insty-sie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoho-
tucjach zajmujących się systemową pomocą dla osób indywi-lu, narkotyków i przemocy w rodzinie, udostępnianiu materiałów 
dualnych i rodzin. Współdziała z innymi podmiotami zajmu-i specjalistycznej literatury z zakresu uzależnień.
jącymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przeciw-2. Prowadzeniu  konsultacji oraz rozmów terapeutycznych i pro-
działaniem przemocy w rodzinie, w szczególności z Gminnym filaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy domowej.
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sierakowicach, z Poradniami 3. Motywowaniu członków rodzin osób uzależnionych do podjęcia 
Leczenia Uzależnień, Poradniami Terapii Uzależnienia i Współ-psychoterapii dla podwyższenia własnej sprawczości w celu sku-
uzależnienia od Alkoholu w Kartuzach i w Żukowie, stacjo-tecznego radzenia sobie z problemem uzależnienia bliskiej osoby.
narnymi Ośrodkami Terapii Uzależnień od Alkoholu i Narkotyków 4. Motywowaniu osób uzależnionych do podjęcia terapii w za-
oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.kładach lecznictwa odwykowego i udzielaniu informacji nt. dos-

tępnej oferty terapeutycznej na terenie powiatu kartuskiego i wo-
jewództwa pomorskiego.

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Uzależnień

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Zgodnie z Ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowa- tek miesiąca w godz. 13.30 -15.30 przy ul. Łosińskiego 1
niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r., w Sierakowicach. Podczas ww. dyżurów członkowie komisji 
poz. 487 z późn. zm.) art. 4 p.3, w Gminie Sierakowice działa przyjmują wnioski o wszczęcie procedury zmierzającej do orze-
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czenia obowiązku poddania się leczeniu - od osób bliskich, człon-
powołana przez Wójta, która w myśl ustawy podejmuje czynności ków rodzin oraz osób chcących pozostać anonimowymi, które 
zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależ- doświadczają lub zauważyły, że konsekwencje nadużywania alko-
nionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie holu przez osobę zgłaszaną skutkują: 
lecznictwa odwykowego. W skład Gminnej Komisji Rozwiązy- ź rozkładem życia rodzinnego, 
wania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby przeszkolone ź demoralizacją nieletnich, 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. ź uchylaniem się od pracy,
Członkowie Komisji pełnią dyżury w każdy pierwszy czwar- ź zakłócaniem spokoju lub porządku publicznego.

W Sierakowicach działa punkt nieodpłatnej pomocy Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej?
prawnej. Punkt znajduje się w dawnych salkach kate- ź młodzież do 26. roku życia,
chetycznych przy ul. ks. B. Łosińskiego 1 w Sierako- ź osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
wicach. Porad prawnych udziela adwokat Michał Styś. ź seniorzy po ukończeniu 65 lat,
Punkt jest czynny w godzinach: ź osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyz-
ź poniedziałek 15.30-19.30 nane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy 
ź wtorek 12.00-16.00 społecznej i wobec których w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie 
ź środa 15.30-19.30 nienależnie pobranego świadczenia,
ź czwartek 8.00-12.00 ź kombatanci, weterani,
ź piątek 15.30-19.30 ź zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową 
Telefon kontaktowy: 609 180  637 (telefon działa lub awarią techniczną,
jedynie w godzinach pracy punktu). ź kobiety w ciąży.

Nieodpłatna pomoc prawna w gminie Sierakowice
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Skup samochodów za gotówkę do 15.000 zł; tel. 603 748 535

Skup starych przyczep samochodowych, tel. 603 748 535

Odsprzedam gazetę „Wiadomości Sierakowickie” od nr 1
z 1989 r. do nr 327 z 2017 r. po cenie zakupu; tel. 664 887 673.

Sprzedam działkę o pow. 1250 m2 w Skrzeszewie
(gm. Sierakowice); działka jest ujęta w gminnym planie 
zagospodarowania, w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się 
wodociąg i energia elektryczna; w pobliżu las i rzeka;
cena do uzgodnienia; tel. 58 681 92 61.

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp.
oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666 097 632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła
i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; jednodniowe 
zorganizowane wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; 
imieniny i urodziny w plenerze; małe przyjęcia. Zapewniamy 
dobrą zabawę i malownicze widoki. Kamienicki Młyn,
tel. 691 899 863, www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne
i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty, Dolina Jadwigi,
tel. 691 688 971, www.dolinajadwigi.opx.pl  

Załatwiam kompleksowe kredyty samochodowe (pełen pakiet). 
Wystarczy dostarczyć ksero dowodu rejestracyjnego na 
wybrany samochód. Tel. kom. 603 748 535

Ogłoszenia drobne




